
Město Brno, Odbor kultury 
Dominikánské náměstí 3
602 00 Brno 

5. prosince 2022

Věc: Apel na zachování Bienále Brno

Vážení,

rádi bychom vás tímto informovali o současné situaci kolem 
Mezinárodního bienále grafického designu (BB), které je od svých 
počátků úzce spjato s městem Brno.

Moravská galerie (MG) vydala 24. dubna 2022 zprávu (příloha 1), 
ve které oznamuje, že se „rozhodla upustit od pravidelných přehlídek 
Bienále Brno a nahradit je udržitelnou a trvalou digitální platformou“. 

Bienále Brno organizovala Moravská galerie ve spolupráci se zástupci 
odborné veřejnosti nepřetržitě více než padesát let (od roku 1964 do 
roku 2018). Ročník 2020 byl zrušen (důvodem byla rekonstrukce jedné 
ze tří budov MG), ročník 2022 se nekonal (viz výše uvedená zpráva 
MG). Zřizovatelem MG je MKČR.

Důvody pro zachování Bienále Brno a výhrady k činnosti současného 
vedení Moravské galerie jsme uvedli již mnohokrát: v otevřených 
dopisech MKČR či v příspěvcích do veřejných médií (příloha 2).

V reakci na zprávu MG jsme iniciovali petici Zachovejte Bienále Brno! 
(příloha 3). Petice má k dnešnímu dni 2 800 podpisů z 59 zemí. Naše 
stanovisko sdílí 50 pedagogů z 8 vysokých škol z České republiky 
a Slovenska, tedy všech hlavních vzdělávacích institucí v ČR a SR se 
zaměřením na grafický design (příloha 4), a mezi jinými také zástupci 
středních a vyšších odborných škol (přílohy 5 a 6).

Na základě těchto vyjádření jsme iniciovali schůzku s Moravskou 
galerii v Brně, která se konala 14. října 2022. Naším cílem bylo 
nabídnout pomoc s hledáním možných řešení vedoucích k zachování 
BB – například aktivnější podíl odborné veřejnosti na jeho organizaci. 
Na části naší společné schůzky byla přítomna (online) i poradkyně 
ministra kultury Helena Musilová. Náš zápis najdete v příloze 7, MG 
nám svůj zápis neposkytla.1 / 97



Na schůzce se zástupci vedení MG vyjádřili, že se necítí povinni BB 
nadále pořádat (statut Bienále Brno to MG neukládá). Vedení Moravské 
galerie navrhlo, aby si odborná komunita založila spolek, který by 
organizaci Bienále Brno převzal. MG je pak ochotna jednat o případném 
poskytnutí prostor.

Proč je třeba zachovat Bienále Brno?

My, níže podepsaní zástupci odborné veřejnosti, chceme ve spolupráci 
s MKČR a vedením města Brna najít cestu, jak o kulturní dědictví, které 
v podobně BB máme, nepřijít. Po více jak padesáti letech ztrácíme 
tradiční kulturní akci s velkým potenciálem pro budoucnost. S tím se 
nehodláme smířit. Domníváme se, že blíže nespecifikovaná „digitální 
platforma,“ kterou navrhuje MG situaci BB neřeší z několika důvodů. 

Bienále Brno vždy bylo unikátní akcí, která svým zaměřením na vizuální 
komunikaci a rozsahem aktivit (výstavy, workshopy pro odborníky, 
veřejnost a školy) nemá v ČR ani v zahraničí obdobu. S koncem 
živého Bienále Brno přichází odborná veřejnost grafických designérů 
a teoretiků vizuální kultury o platformu pro mezinárodní networking, 
pochopení a zhodnocení současné vizuální komunikace. 

Bienále Brno bylo vždy významnou akcí pro oborovou komunitu. 
Nesmíme však zapomenout, o co přichází veřejnost. BB se věnuje 
grafickému designu a vizuální komunikaci. Její různé formy nás 
každodenně obklopují, žijeme v době, které dominují obrazová sdělení 
v online i veřejném prostoru. Těmto zprávám nelze uniknout a jistě 
se shodneme, že je třeba se v současném informačně přesyceném 
světě vyznat a pochopit principy jeho fungování. Grafický design 
a vizuální komunikace, jejich teorie a praxe, mnohokrát představené 
na BB, jsou stěžejním nástrojem pro rozvoj vizuální gramotnosti, 
zásadní kompetence pro posilování kritického myšlení. Z tohoto důvodu 
má BB i velký vzdělávací potenciál pro širokou veřejnost – od dětí, 
škol, učitelů až po dospělé publikum. Grafický design vnímáme jako 
naprosto zásadní obor kreativně-kulturních odvětví. Jeho vzdělávací 
kapacity navíc souzní s tzv. edukativním obratem, se kterým se dnešní 
muzea vyrovnávají ve snaze uspokojit potřeby nejrůznějších cílových 
skupin návštěvníků. S koncem živého BB ztrácí naše republika, 
místní i zahraniční publikum, ojedinělou a pro dnešní vizuální dobu 
pozoruhodnou akci. 

Domníváme se, že Bienále Brno je spojené s městem Brnem  
a Moravskou galerií. Svého času se Brno označovalo za město 
grafického designu. V žádné jiné instituci v České republice  
se tomuto oboru nevěnovala soustavná péče jako právě v brněnské 
Moravské galerii. O tom svědčí mimo jiné i dlouhodobě budovaná sbírka 
grafického designu, která se díky BB začala formovat.  2 / 97



Bienále Brno vždy mělo nemalý mezinárodní přesah, díky němuž 
je dnes Brno vnímáno jako místo, které o grafický design a vizuální 
komunikaci pečuje a je centrem oborového networkingu.

Nechceme se spokojit s nynějším kritickým stavem a nenecháme 
Bienále Brno jen tak zmizet z kulturní mapy moravské metropole, 
potažmo z kulturní mapy celé České republiky. Město Brno ztrácí 
unikátní akci a výjimečnou kulturní událost, která pozitivně rozvíjí místní 
publikum, posiluje turistickou atraktivitu regionu a udržuje lokalitu 
v čilém kontaktu s progresivním oborovým mezinárodním děním.

Domníváme se proto, že právě zde je třeba s Bienále Brno i nadále 
počítat a hledat cesty (případně i mimo MG), jak akci v Brně zachovat 
a nově rozvíjet v jiných lokálních institucích. Vedení města Brna by 
nemělo být lhostejné, že o BB z vůle MG přichází. Pro město Brno  
by bylo velkou škodou, kdyby se Bienále Brno muselo přesunout do 
jiného regionu. 

Vyzýváme vás proto ke společné debatě o vizích Brna a Bienále Brno 
jako nedílné součásti koncepce kultury v místě. Chceme si společně 
s vámi definovat význam akce pro lokalitu, který bude přínosem 
pro město, odbornou i laickou veřejnost, rozvoj turismu a identitu 
moravského centra. Usilujeme o to, aby se BB stalo jednou z důležitých 
akcí strategické kulturní politiky města Brna.

Dokumentaci našich aktivit v této věci naleznete na brnobienale.org.

S pozdravem,

Adam Macháček
Adam Uchytil
Alan Záruba
Aleš Najbrt
Bohumil Vašák
Denisa Kollarová
Filip Blažek
Iva Janáková
Jan Čumlivski
Jozef Ondrík

Kateřina Přidalová
Klára Kvízová
Marek Pokorný
Mikuláš Macháček
Pavla Pauknerová
Radek Sidun
Radim Peško
Robert V. Novák
Tomáš Celizna
Tomáš Hlava

3 / 97

https://brnobienale.org


Příloha 1

Budoucnost Bienále Brno
aktualita Moravské galerie v Brně
21/4/2022

Moravská galerie v Brně se rozhodla upustit od pravidelných přehlídek 
Bienále Brno. Nahradí je udržitelnou trvalou digitální platformou 
prezentace současného mezinárodního grafického designu.

Dlouhotrvající pandemie COVID-19 a v neposlední řadě i současné 
válečné události vedou Moravskou galerii v Brně k nutnosti přehodnotit 
formát dalšího pokračování Mezinárodního bienále grafického designu 
Brno. Původně nastavená koncepce Bienále Brno, jakožto místa pro 
mezinárodní setkávání profesionálů v oblasti grafického designu, 
neodpovídá realitě především z důvodu globální komplikace s mobilitou 
lidí, uměleckých děl i omezeným možnostem návštěvnosti výstav v 
době restriktivních opatření. I tento fakt  přispěl k tomu, že Moravská 
galerie zvažuje a připravuje přechod Bienále Brno na on-line platformu, 
která je pro současný grafický design relevantní a vede nás i k větší 
odpovědnosti za životní prostředí. Zásadní jsou též ekonomické dopady 
pandemie a současné společenské situace v podobě rostoucí inflace 
a skokového navýšení cen materiálu, výstavních a publikačních prací. 
Naším záměrem je využít významný posun v technologiích pro sdílení 
a postupně přejít na digitální platformu pro grafický design, která bude 
využitelná do budoucna. Počítáme s tím, že se Mezinárodní přehlídka 
grafického designu Bienále Brno stane i součástí projektu Brno – hlavní 
město evropské kultury 2028, pokud město Brno v kandidatuře uspěje.

moravska-galerie.cz/aktualita/budoucnost-bienale-brno4 / 97



Příloha 2

Petice Zachovejte Bienále Brno!
24/5/2022

Moravská galerie v Brně, pořadatel Bienále Brno, vydala 24. dubna 
2022 zprávu, ve které oznamuje, že se „rozhodla upustit od 
pravidelných přehlídek Bienále Brno a nahradit je udržitelnou trvalou 
digitální platformou“.

Mezinárodní bienále grafického designu Brno, pořádané od roku 1963, 
je výjimečnou kulturní událostí, která se pravidelně zabývá vizuální 
komunikací a grafickým designem, a to formou přehlídek, výstav, 
sympozií, workshopů, publikační činnosti a dalších aktivit. Bienále 
dalo vzniknout rozsáhlé sbírce užité grafiky Moravské galerie, jenž 
byla společně s ním dlouhodobě a systematicky budována. Na vzniku 
každého ročníku Bienále Brno se opakovaně podílí autoři z celého 
světa. Návštěvnost Bienále se pravidelně pohybuje v řádech tisíců, 
přičemž podstatná část návštěvníků přijíždí do Brna ze zahraničí. 
V neposlední řadě, Bienále Brno sehrává klíčovou a nezastupitelnou 
roli v oblasti vzdělávání: na jeho ročnících vyrůstaly a vyrůstají celé 
generace grafických designérů.

Grafický design je nedílnou součástí prostředí, ve kterém žijeme. 
Bienále Brno je celosvětově jedinou kulturní událostí tohoto typu, 
rozsahu, a tradice, která o této formě vizuální kultury vede trvalý diskurs 
a současně ji přibližuje nejširší veřejnosti. Výhradně digitální (a blíže 
nijak nespecifikovaná) platforma, kterou Moravská galerie budoucnosti 
Bienále přisuzuje, nemůže tyto interakce nahradit. 

Touto peticí žádáme Moravskou galerii, pořadatele Bienále Brno, 
a Ministerstvo kultury České republiky, zřizovatele Moravské galerie, 
aby – ve spolupráci s odbornou veřejností – našli cestu, jak v této 
významné mezinárodní události nadále pokračovat.

Zrušením Bienále Brno přicházíme o šedesát let budované dědictví, 
díky kterému Česká republika dokáže propojovat lokální a globální 
kulturní svět, podobně jako například Pražské Quadriennale nebo 
Karlovarský filmový festival. Ztrácíme nenahraditelnou mezinárodní 
platformu v oboru, jehož pravidelná reflexe je v době rozmachu 
vizuálních médií potřebná více než kdykoliv předtím.

www.change,org/bienale-brno5 / 97

https://www.moravska-galerie.cz/aktualita/budoucnost-bienale-brno
https://www.moravska-galerie.cz/aktualita/budoucnost-bienale-brno


Iniciovali:
Adam Macháček
Adam Uchytil
Alan Záruba
Aleš Najbrt
Denisa Kollarová
Filip Blažek
Iva Knobloch
Jan Čumlivski
Jozef Ondrík
Kristýna Fišerová
Linda Dostálková
Marek Fanta
Marek Pokorný
Michaela Labudová
Mikuláš Macháček
Pavel Frič
Pavel Noga
Pavla Pauknerová
Petr Krejzek
Radek Sidun
Radim Peško
Robert V. Novák
Rostislav Vaněk
Tomáš Celizna6 / 97



Petiční podpisy

2780 podpisů
z 59 zemí
(k 21/11/2022)

7 / 97



Argentina
Austrálie
Belgie
Bělorusko
Bolivie
Brazílie
Bulharsko
Černá Hora
Česko
Chile
Chorvatsko
Čína
Dánsko
Egypt
Ekvádor
Estonsko
Finsko
Francie
Gruzie
Nizozemsko
Hong Kong
Island
Itálie
Izrael
Japonsko
Jižní Korea
Kanada
Kypr
Libanon
Litva
Lotyšsko
Maďarsko
Malajsie
Maroko
Mexiko
Moldavsko
Německo
Norsko
Nový Zéland
Panama
Polsko
Portugalsko
Rakousko
Řecko
Rumunsko
Rusko
Senegal

Singapur
Slovensko
Slovinsko
Španělsko
Spojené království
Spojené státy
Srbsko
Švédsko
Švýcarsko
Tchaj-wan
Thajsko
Turecko

8 / 97



1 Brno Biennial Česko
2 Tomáš Celizna Nizozemsko
3 Radim Peško Spojené království
4 Viktor Mizera Česko
5 Tomáš Hlava Nizozemsko
6 Viktor Suszter Maďarsko
7 Jan Novak Česko
8 Tomas Prochazka Česko
9 Chris Reed Spojené státy
10 Jan Horcik Česko
11 Adam Uchytil Česko
12 Jiří Chyla Česko
13 Ákos Polgárdi Maďarsko
14 Edgar Bąk Polsko
15 Matěj Hanauer Česko
16 Lili Toth Maďarsko
17 Barbora Kunzová Česko
18 Aneta Sýkorová Česko
19 Karolína Matušková Česko
20 Jan Dovrtěl Česko
21 Markéta Hanzalová Česko
22 Tereza Horackova Česko
23 Ilja Bazhanov Česko
24 Linda Kudrnovská Česko
25 Robert V. Novák Česko
26 Monika Pušová Česko
27 Daniel József Pucz Maďarsko
28 Rene Wawrzkiewicz Polsko
29 libuse jarcovjakova Česko
30 Lucie Honzák Štamfestová Česko
31 Helena Honcoopova Česko
32 Jarek Komárek Česko
33 Michal Sobotka Česko
34 Jan Arndt Česko
35 Tomáš Brichcín Česko
36 Richard Wilde Česko9 / 97



37 Lenka Mikolasova Česko
38 Eva Sedlackova Česko
39 Magdalena Frankowska Polsko
40 Michaela Červenková Česko
41 Stoilov Viktor Česko
42 Robert musil Česko
43 Kaja Gliwa Polsko
44 Jana Malášek Šrubařová Česko
45 petr krejzek Česko
46 Eva Pírová Česko
47 Martin Klug Česko
48 Michael Beneš Česko
49 Lucie Vlachová Česko
50 Matus Buranovsky Česko
51 Matej Moravec Švýcarsko
52 Zuzana Konvalinková Česko
53 Adam Machacek Spojené státy
54 Petr Knobloch Česko
55 Fanni Falucskai Nizozemsko
56 Holý Petr Japonsko
57 Kristina Fiserova Česko
58 Zaneta Vavrova Česko
59 Matěj Boček Česko
60 David Balihar Česko
61 Július Pastierik Slovensko
62 Jakub Smolka Česko
63 Kamila Pastieriková Slovensko
64 Eliška Beránková Česko
65 Tomáš Novotný Česko
66 Vladimíra Büngerová Slovensko
67 Ján Pastierik Slovensko
68 Marek Pokorný Česko
69 Silvia Čúzyová Slovensko
70 Petr Kamenický Česko
71 Ondrej Machacek Česko
72 Natalie Harrisova Česko10 / 97



73 Tamara Maletic Spojené státy
74 Jana Kořínková Česko
75 Jakub Janeba Česko
76 Brett MacFadden Spojené státy
77 Ivan Peterka Česko
78 Richard Šverčič Česko
79 Lucie Škodová Česko
80 Eva Kratka Itálie
81 Anežka Adamíková Česko
82 Nikola Wilde Česko
83 Jan Harabiš Česko
84 Tomáš Trnobranský Česko
85 Libor Kubín Česko
86 Lucia Šuliková Slovensko
87 Ivana Beranová Česko
88 Jana Hrádková Česko
89 Štěpán Pokorný Senegal
90 Ladislav Jackson Česko
91 Pavel Frič Česko
92 Soňa Juríková Česko
93 Vladimír Ochman Česko
94 Adam Blažek Česko
95 Linda Friedmannová Česko
96 Dan Michaelson Spojené státy
97 Helena Kopecká Česko
98 Martina Hamouzová Česko
99 Daniel Vojtíšek Česko
100 Marek Fanta Česko
101 Dagmar Subrtova Česko
102 Jakub Benda Česko
103 László Naske Maďarsko
104 Marek Čuban Česko
105 Šárka Zíková Česko
106 Klára Vlachová Česko
107 Vladislav Šváb Česko
108 Kristýna Marková Česko11 / 97



109 Karolína Mulla Česko
110 Josefina Karlíková Česko
111 Konrád Karlík Česko
112 Eliška Fenclová Česko
113 Tuan Vuong Česko
114 Pavlína Vogelová Česko
115 Mariana Kubištová Česko
116 Aneta Trojakova Česko
117 Rudy Guedj Nizozemsko
118 Radek Sidun Česko
119 Duc Tung Dang Česko
120 Mariana Jirátová Česko
121 Gabriela Ivančíková Česko
122 Lukáš Fišárek Česko
123 Jitka Petrova Česko
124 štefan pecko Česko
125 Peter Drong Česko
126 Vojta Sedláček Česko
127 Juliána Sedláková Česko
128 Goda Budvytyte Belgie
129 Šimon Sedláček Česko
130 Anna Sejková Česko
131 vit ruller Česko
132 Katarína Jamrišková Česko
133 Michael Dolejš Česko
134 François Girard-Meunier Nizozemsko
135 Dita Krouželová Česko
136 terezie chlibcova Česko
137 Karla Gondeková Česko
138 Vanda Skálová Česko
139 Martin Egrt Česko
140 Vojtěch Vavřín Česko
141 Pavel Holomek Česko
142 Jakub Jansa Česko
143 Jakob Brix Rakousko
144 Dan Solbach Švýcarsko12 / 97



145 Jan Mikulica Česko
146 Jan Morkus Česko
147 Sean Yendrys Estonsko
148 Sung Min Choi Jižní Korea
149 Boris Meister Spojené království
150 Bea Suszter Francie
151 Florian Lamm Německo
152 Aimur Takk Estonsko
153 Pavel Zelenka Česko
154 Kateřina Matějková Žáková Česko
155 Ran-Re Reimann Nizozemsko
156 Kristina Magasanikova Dánsko
157 Stefan Thorsteinsson Dánsko
158 Eline Mul Nizozemsko
159 Matous Martak Česko
160 Radek Durna Česko
161 Judita Košťáková Česko
162 Albrecht Gäbel Německo
163 Adela Svobodova Česko
164 Jim Kühnel Německo
165 Lukáš Prokop Česko
166 Eva Kašparová Česko
167 Martin Vácha Česko
168 Alina Matějová Česko
169 Sascha Bente Německo
170 Beata Śliwińska Polsko
171 Matyáš Vedral Česko
172 Dawid Blazewicz Polsko
173 Mikuláš Macháček Česko
174 Alena Kopřiva Chadová Česko
175 Ondrej Báchor Německo
176 Markéta Kosinová Česko
177 Ondine Pannet Francie
178 Federico Barbon Itálie
179 Andree Paat Estonsko
180 Tereza Pothe Česko13 / 97



181 Łukasz Piskorek Polsko
182 Kristýna Kulíková Česko
183 Tereza Rullerova Česko
184 Zdeňka Giacintova Česko
185 Hana Buddeus Česko
186 Jiří Mach Česko
187 Elizaveta Borovskaya-Brodskaya Rakousko
188 Dalibor Mrška Slovensko
189 Oliver Udeküll Estonsko
190 Sulki Choi Jižní Korea
191 Oleksandr Martsynyuk Česko
192 Lukasz Pachalko Polsko
193 Jan Pekárek Česko
194 Kateřina Šlaufová Česko
195 Matej Vojtuš Česko
196 Jolana Sykorova Francie
197 Tamas Bohus Slovensko
198 Laura Morovská Slovensko
199 David Jasek Česko
200 Ivana Palečková Slovensko
201 Miroslav Chmel Česko
202 Georgi Dimitrov Česko
203 Min Oh Nizozemsko
204 Andrej Canecky Slovensko
205 Inna Kochkina Nizozemsko
206 Laura Reither Rakousko
207 Cindy Kutikova Česko
208 Cornel Windlin Švýcarsko
209 Michal Nechala Česko
210 Huyen Vi Tranová Česko
211 Martin Utíkal Česko
212 Petra Kalousková Česko
213 Václav Suchan Česko
214 Tereza Janoušková Česko
215 Róbert Púček Slovensko
216 Filip Kopecký Česko14 / 97



217 Ondřej Musil Česko
218 Markéta Skalková Řecko
219 Stefanie Wurnitsch Rakousko
220 Michal Landa Spojené království
221 Lukas Vanco Slovensko
222 Miriam H Německo
223 Jacek Rudzki Polsko
224 Michal Bulička Česko
225 Ján Huňady Slovensko
226 sofia sovakova Česko
227 Vít Wodák Česko
228 David Šrot Česko
229 Luisa Cerrato Itálie
230 Vanda Trantinová Česko
231 Adela Preislerova Česko
232 Alzbeta Kulikova Spojené království
233 James Goggin Nový Zéland
234 島田 寛昭 Japonsko
235 Mariko Okazaki Japonsko
236 Goto Tetsuya Japonsko
237 Steve Choi Jižní Korea
238 藤田 琳 Japonsko
239 chris hamamoto Spojené státy
240 小木 央理 Japonsko
241 Ben Fehrman-Lee Spojené státy
242 František Polák Česko
243 Gabriela Vrchotová Česko
244 Jon Sueda Spojené státy
245 Martin Pecina Česko
246 Anna Kaarma Estonsko
247 Eike König Německo
248 Samira Schneuwly Švýcarsko
249 charlotte jensen Dánsko
250 Ilona Kulíková Česko
251 Johana Dostálová Česko
252 Robin Zahradník Česko15 / 97



253 Jaroslav Tvrdoň Česko
254 Zuzana Kostelanská Nizozemsko
255 Lukáš Běhunčík Česko
256 Olivier Lebrun Francie
257 Wayne Daly Spojené království
258 mathieu bernardis Francie
259 Alžběta Trojanová Česko
260 Zahari Dimitrov Bulharsko
261 Tereza Novakova Německo
262 Katarína Kyselicová Česko
263 Alice Reindlová Česko
264 Jan Magasanik Dánsko
265 Laurenz Brunner Švýcarsko
266 Аня Шалак Bělorusko
267 Kristýna Žáčková Česko
268 Zuzana Pevná Česko
269 Lea Sievertsen Německo
270 Terezia Poljakova Česko
271 Markéta Dušková Česko
272 Tereza Kopečná Česko
273 Alžběta Krchová Česko
274 Peter Požár Česko
275 Linda Matejovska Česko
276 Filip Blažek Česko
277 Maria Maninova Česko
278 Karel Bařina Česko
279 Bardhi Haliti Nizozemsko
280 Emilie Karaskova Rakousko
281 Dagmar Hujerová Česko
282 Kristýna Krejčová Česko
283 maria ilieva Nizozemsko
284 Adrien Menard Spojené státy
285 Lenka Sýkorová Česko
286 Jonas Hirschmann Německo
287 Terezie Štindlová Česko
288 Nicolas Bernklau Německo16 / 97



289 Hanka van der Voet Nizozemsko
290 Miquel Hervas gomez Nizozemsko
291 Martin Venezky Spojené státy
292 Erni Xavier Švýcarsko
293 Bronislav Musil Česko
294 Tomáš Princ Česko
295 Marcel Kaczmarek Polsko
296 Romana Steinerová Slovensko
297 Terezie Řánková Česko
298 Erica Petrillo Itálie
299 Jana Malá Česko
300 Anna Divišová Česko
301 Linda van Deursen Nizozemsko
302 Jakub Straka Česko
303 Kristýna Šťastová Česko
304 Robert Finkei Nizozemsko
305 Astrid Seme Rakousko
306 Jinhee Kim Jižní Korea
307 Dagmar Linda Steinbergsdóttir Island
308 Massimiliano Audretsch Švýcarsko
309 Petra Trnkova Česko
310 Marcela Schneiberkova Česko
311 Krištof Hanzlík Česko
312 Tereza Janáková Česko
313 Antonín Kindl Česko
314 Daniel Faltys Itálie
315 Robert Preusse Německo
316 Julie Najbrtová Česko
317 Adrien Vasquez Spojené království
318 Tomas Suchy Česko
319 Monika Cejkova Česko
320 Tobias Röttger Německo
321 Ondřej Homola Česko
322 KianSion Yap Česko
323 Luboš Pavlovič Česko
324 Côme Guérif Francie17 / 97



325 Emma Folprechtová Česko
326 Tomáš Kučerovský Česko
327 Jana Liebe Nizozemsko
328 Kaj Lehmann Švýcarsko
329 Wojciech Kubiena Polsko
330 Denisa Müllerová Česko
331 Tor Johannesen Dánsko
332 Jaroslav Čermák Česko
333 Daniela Dormans Nizozemsko
334 Štěpán Holič Česko
335 Matúš Huťka Česko
336 Honza Kistanov Česko
337 Nikola Kalinová Česko
338 Tomáš Rašovský Česko
339 Klára Hüttlová Česko
340 Stephen Serrato Spojené státy
341 Anna Milerová Česko
342 Ondřej Kotinský Česko
343 Martina Mrázová Česko
344 Noem Held Nizozemsko
345 Eva Kuchtová Česko
346 Miroslav Dostál Česko
347 Katerina Lohrova Česko
348 Kembe Chona Česko
349 Tomas Vrba Česko
350 Madeleine Apolen Slovensko
351 Joanna Rubnikowicz Polsko
352 Benedek Regős Maďarsko
353 Goda Gontyte Dánsko
354 Gabriela Bartošová Pokorná Česko
355 Roman Zelenák Česko
356 Filip Švácha Česko
357 Štěpánka Sigmundová Česko
358 Michaela Klihavcová Česko
359 Terézia Denková Slovensko
360 Petr Neugebauer Švýcarsko18 / 97



361 Carlo Canun Estonsko
362 Dagmar Kubíková Stránecká Česko
363 Petra Janoušková Česko
364 Martin Schuster Německo
365 Amir Avraham Nizozemsko
366 Sebastian Ly Serena Dánsko
367 Sara Konicarová Česko
368 ola woźniak Polsko
369 Boldizsár Tóth Maďarsko
370 jakub svehla Dánsko
371 Jan Štacha Česko
372 Michal Klega Česko
373 Helena Zubčeková Česko
374 Peter Kocur Švýcarsko
375 Valéria Dinková Polsko
376 Lukáš Jícha Česko
377 Maris Nisu Rakousko
378 Nikola Novák Česko
379 Jakub Klimeš Česko
380 Dominik Fodora Slovensko
381 Dominika Hynková Česko
382 Jan Matousek Česko
383 Miroslav Jiřele Česko
384 Karoline Świeżyński Nizozemsko
385 Kristína Jandová Česko
386 Franciesco Delrosso Itálie
387 Adrián Dvorský Slovensko
388 Matěj Doležel Česko
389 Pavel Bláha Česko
390 Tania Maria Česko
391 Valerie Virtová Česko
392 Beatriz Conefrey Německo
393 Katerina Havelkova Česko
394 Beáta Kalinová Česko
395 Mária Čulenová Česko
396 Tomas Janicek Nizozemsko19 / 97



397 Lisa Winstanley Singapur
398 Karel Prokeš Česko
399 Fabian Harb Švýcarsko
400 Jan Slabihoudek Česko
401 Nikola Iljučoková Česko
402 Adam Bílek Česko
403 Christian Hofer Švýcarsko
404 Radovan Kramář Česko
405 Miguel Rózpide Belgie
406 Martin Zoul Česko
407 Lucie Jakubickova Česko
408 David Keshavjee Švýcarsko
409 Michal Mráz Česko
410 Petra Sadilová Česko
411 Aleš Seifert Česko
412 Michal Dovrtel Česko
413 Jan Košátko Česko
414 Jaroslav Heyduk Česko
415 Zuzana Lednická Česko
416 Marcel Otruba Česko
417 Adam Tureček Česko
418 Mikhail Lychkovskiy Gruzie
419 Jakub samek Švédsko
420 Michela Zoppi Spojené království
421 Klára Zahrádková Česko
422 Silvie Zeinerová Sanža Česko
423 Marika Kupková Česko
424 Jakub Valach Česko
425 Jana Přikrylová Česko
426 Mark El-khatib Spojené království
427 Adéla Bierbaumer Česko
428 Martin Res Česko
429 Tereza Hejmová Česko
430 Kamila Zmrzla Spojené státy
431 Albert Krejčí Česko
432 Robert Vanko Česko20 / 97



433 Jozef Húserka Česko
434 Veronika Javorská Česko
435 Bohumil Pospisil Česko
436 Markéta Myšková Česko
437 Richard Jaros Česko
438 Lucie Frydlova Česko
439 Barbora Vrzáková Česko
440 Roel Wouters Nizozemsko
441 Sam de Groot Nizozemsko
442 Kristina Bartosova Rakousko
443 Petra Cerne Oven Slovinsko
444 Zuzana Mrštinová Česko
445 Daniela Brunovská Slovensko
446 Petr Hrnčíř Česko
447 Radek Jandera Česko
448 Hana Glazer Pokorna Česko
449 Kateřina Pravdová Česko
450 Pavla Křišťanová Česko
451 Jana Krejčí Česko
452 Miroslav Kroš Česko
453 Agnieszka Górnicz -Janczy Polsko
454 Serge Rompza Německo
455 Radek Górniak Nizozemsko
456 Oliver Long Estonsko
457 Lucia Gandelová Slovensko
458 Dita Korcianova Rakousko
459 Ines Cox Francie
460 Ian Brown Norsko
461 Viktor Tuček Česko
462 Alan Wood Česko
463 Marieke Stolk (Experimental Jetset) Nizozemsko
464 Vašek Kokeš Česko
465 Erwin Brinkers (Experimental Jetset) Nizozemsko
466 Danny van den Dungen (Exp. Jetset) Nizozemsko
467 Gabriela Baka Polsko
468 Jonáš Kirchner Česko21 / 97



469 Aneta Babišová Česko
470 Louisa Lek Singapur
471 David Vaculík Česko
472 Petra Docekalova Česko
473 Jana Pavlová Česko
474 Paul Bailey Spojené království
475 Eva Kašpárková Česko
476 Dana Filipová Belgie
477 Iva Dvořáková Česko
478 Matyáš Strelec Česko
479 Kasper Pyndt Dánsko
480 Bayram Gafarov Turecko
481 Hana Svobodová Česko
482 Lenka Křivánková Česko
483 Jan Škuta Česko
484 Chloe Papas Austrálie
485 Milan Tomíček Česko
486 Beáta Fajnorová Česko
487 Barbora Páníková Česko
488 Veronika Jičínská Česko
489 Petra Aichlerová Česko
490 Anna Mengerova Česko
491 Branislav Rariga Česko
492 Matěj Skalka Česko
493 Vladislav Rostoka Slovensko
494 jonathan barnbrook Spojené království
495 jasmina ferček Slovinsko
496 Jiří Rychlík Česko
497 Lisa Drechsel Německo
498 Aleksandra Twardokęs Polsko
499 Caroline Richter Německo
500 David Březina Česko
501 Jonathan Blaschke Německo
502 Izabela Princová Slovensko
503 Kryštof Trávníček Česko
504 Daniel Macich Česko22 / 97



505 Anna Haas Švýcarsko
506 Goran Patlejch Česko
507 klára míčková Česko
508 Matěj Málek Česko
509 Tomas Kozak Česko
510 Martin Kahan Slovensko
511 Jolana Daňková Česko
512 Galina Kruzhilina Německo
513 Лідія Малярова Česko
514 Petra Nejezchlebová Česko
515 Maarten Kanters Nizozemsko
516 Bruno Jacoby Německo
517 Lukas Mikovec Česko
518 Jessica Drury Spojené království
519 Zdeněk Růžička Česko
520 Jaroslav Stehlík Česko
521 Marta Niedbał Polsko
522 Petr Koťátko Česko
523 Eugénie Bidaut Francie
524 Marta Savignano Itálie
525 KATARZYNA NESTOROWICZ Polsko
526 Michal Kolář Česko
527 Kristýna Skalíková Česko
528 Petr Bosák Česko
529 Thierry Chancogne Francie
530 Anna König Vlk Česko
531 Martin Vanek Česko
532 Andrew Walsh-Lister Spojené království
533 Bart de Baets Nizozemsko
534 Elisa van Joolen Nizozemsko
535 Oliver Klimpel Rakousko
536 Robert Keller Německo
537 Wolfgang Schwärzler Německo
538 Jan Kalina Česko
539 Jaroslav Matula Česko
540 Anton Ivanov Spojené státy23 / 97



541 Klara Dittinger Nizozemsko
542 Juuso Siltanen Finsko
543 Luboš Kaplan Česko
544 Christopher Roeleveld Spojené státy
545 Julie Remešová Česko
546 Andrej Barčák Slovensko
547 Samuel Cenger Slovensko
548 Ivana Kubešová Česko
549 Mateus Valadares Brazílie
550 Jakub Matei Česko
551 Vladimír Hanák Česko
552 Severin Bunse Spojené státy
553 Šárka Surovcová Česko
554 Karolina Hrdlickova Česko
555 Marie Koleničová Česko
556 Dominika Kowal Polsko
557 Ayumi Higuchi Nizozemsko
558 Jan Grygoriew Německo
559 Barbora Hájková Česko
560 Josef Bartošík Česko
561 Martina Zuzanakova Česko
562 Tinka Peterka Spojené státy
563 Louise Paradis Kanada
564 Asger Behncke Jacobsen Dánsko
565 Lynam Ian Japonsko
566 Matěj Činčera Česko
567 Catherine Guiral de Trenqualye Francie
568 Jakub Joch Česko
569 Timur Akhmetov Nizozemsko
570 Tomáš Doležel Německo
571 Fanni Fetzer Švýcarsko
572 David Kozák Česko
573 Maxime Harvey Čína
574 Vasil Vladimirov Bulharsko
575 David Bennewith Nizozemsko
576 Dan Krajčovič Česko24 / 97



577 Marek Menke Slovensko
578 Alexandra Naušová Portugalsko
579 Martin Sipták Česko
580 Evžen Šimera Česko
581 Bryce Wilner Spojené státy
582 Nicolai Schmelling Dánsko
583 Fred Smeijers Portugalsko
584 Raoul Audouin Nizozemsko
585 Vanda Balážová Slovensko
586 Michaela Rizopulu Česko
587 Tereza Saitzova Česko
588 Henk Groenendijk Bulharsko
589 Simona Luteránová Česko
590 Michal Chrastina Slovensko
591 Milan Popelka Česko
592 Nina Bartošová Slovensko
593 Riad Salameh Libanon
594 Michaela Kempná Česko
595 Edouard Berard Švýcarsko
596 Stanislav Pilátik Česko
597 Matouš Sedlák Česko
598 Irene Vlachou Řecko
599 Leonardo Azzolini Švýcarsko
600 Lucia Jamrichova Česko
601 Jan Koscielniak Česko
602 Jiří-Šimon Enoch Česko
603 Сергей Рассказов Russia
604 Sumi Kang Kanada
605 Marianna Mlynarcikova Slovensko
606 Rostislav Zapletal Česko
607 Anna Landgrafová Česko
608 Jana Prekova Česko
609 Jaromir Kveton Česko
610 Maxime Rheault Kanada
611 Lucie Lacková Česko
612 Juraj Blasko Slovensko25 / 97



613 Vojtěch Janošík Česko
614 Ekaterina Bakhtina Česko
615 Léonard Schiff Francie
616 Simona Hojsíková Slovensko
617 Katerina Hackova Česko
618 Sára Hlásenská Česko
619 Jakub Spurný Česko
620 Petra Zacpalová Česko
621 Šárka Vosmíková Česko
622 Romana Odehnal Pitrmanová Česko
623 Filip Kosek Česko
624 Kateřina Orlíková Česko
625 Jan Broz Česko
626 Daniel Haettenschwiller Švýcarsko
627 Harry Bloch Nizozemsko
628 Barbora Doležalová Rumunsko
629 Scott Ponik Spojené státy
630 Kristine Andersen Dánsko
631 Grzegorz Ryszko Polsko
632 Olya Troitskaya Spojené království
633 Joana Siniavskaja Švýcarsko
634 Radek Vana Česko
635 Natálie Kratochvíle Česko
636 Szabolcs Vatány Maďarsko
637 Zuzana Vargová Česko
638 Zbyněk Kočvar Česko
639 Akram Georgi Česko
640 Hrefna Sigurðardóttir Island
641 stefan SAGMEISTER Rakousko
642 Lenka Dostálová Česko
643 Božena Rákošová Slovensko
644 Anna Loupová Česko
645 Charly Derouault Švýcarsko
646 Jana Hrnčířová Česko
647 Jungmyung Lee Nizozemsko
648 Ronja Andersen Nizozemsko26 / 97



649 Kristýna Tučková Česko
650 Paul Katterl Rakousko
651 Jan Bouska Česko
652 GooRyong Kang Jižní Korea
653 Alice Waisserová Česko
654 Jaroslav Šufajzl Česko
655 Thomas Kronbichler Itálie
656 Filip Červenka Česko
657 Katka Kučerová Česko
658 adam puchar Česko
659 Marija Romanova Česko
660 Milena Uličná Česko
661 Valeriy Kolodiy Česko
662 Marianne Harvey Kanada
663 David Mozzetta Itálie
664 Maite Zabaleta Nerecán Španělsko
665 Carmelle Lecompte Kanada
666 Luki Essender Švédsko
667 Michał Siciński Polsko
668 Maud Kotasová Česko
669 Artur Rebelo Portugalsko
670 Mariana Melnychuk Česko
671 Milan Bolgáč Česko
672 Tomáš Čapek Česko
673 Julian Hill Nizozemsko
674 Denis Ćupić Černá Hora
675 Martin Svoboda Česko
676 J Dinther Nizozemsko
677 Josse Pyl Nizozemsko
678 Anne Seseke Francie
679 Andrea Vacovská Česko
680 Marcel Strauß Německo
681 Eliška Gregorová Česko
682 Jenny Hirons Spojené státy
683 Kiyonori Muroga Japonsko
684 Nigel Jason Kim Spojené státy27 / 97



685 Kateřina Voloscukova Česko
686 Hoda Takuya Japonsko
687 JP HAYNIE Spojené státy
688 桜井 雄一郎 Japonsko
689 Omiros Panayides Kypr
690 Kateřina Boráková Česko
691 Sofie Dederen Belgie
692 Alain Cousineau Kanada
693 Martin Hakl Česko
694 Veronika Tučková Česko
695 Nerijus Rimkus Estonsko
696 Jakub Plachý Česko
697 Anonymous Česko
698 Pavla Hromkova Česko
699 Barbora Valerie Novakova Dánsko
700 Přemysl Zajíček Česko
701 Šimon Vlach Česko
702 Pavlína Veselá Česko
703 Lumír Seifert Česko
704 Mathias Harvey-Morin Řecko
705 Jonas Berthod Spojené království
706 Dalibor Michalec Česko
707 Zuzana Štosová Česko
708 Martin Talarovič Česko
709 Joris Maltha Nizozemsko
710 Zuzana Hégrová Česko
711 Pavlína Sibyla Morháčová Slovensko
712 Štěpánka Bláhovcová Česko
713 Petr Cabalka Česko
714 Jan Kulhánek Česko
715 Michele Galluzzo Itálie
716 E D Bulharsko
717 Samuel Čarnoký Slovensko
718 Tereza Drábková Česko
719 Urska Alic Slovinsko
720 Anastasia Prozorova Francie28 / 97



721 Filip Nerad Česko
722 Jitka Peřinková Česko
723 Roland Früh Švýcarsko
724 Tomáš Martoch Česko
725 J Ly Kanada
726 Mai Bauvald Estonsko
727 Adéla Ševčíková Česko
728 Františka Novotná Česko
729 Sophie Brand Česko
730 Daniel Majer Česko
731 Luís Ferreira Portugalsko
732 Stephan Müller Německo
733 Artur Faria Portugalsko
734 William Miguel Pichardo Česko
735 Alexander Joshua Kinzig Nizozemsko
736 Anton Karpukhin Česko
737 Emilie Harvey Kanada
738 Amalie Koppova Česko
739 Klára Švarcová Česko
740 Tomáš Novotný Česko
741 Michal Nanoru Spojené království
742 Stella Bednářová Česko
743 Veronika Ľalíková Česko
744 Natalie Lasakova ARaeva Česko
745 Jan-Pieter Karper Nizozemsko
746 Simon Mager Švýcarsko
747 Michaela Kursová Česko
748 Jiun-Wei Lin Tchaj-wan
749 Martina Bozemanová Česko
750 Nathaniel Ortiz Belgie
751 Marek Cimbálník Česko
752 Ana Lucia Pinto Portugalsko
753 Jiri Kral Austrálie
754 kuba sanitrak Česko
755 António Madureira Portugalsko
756 Sandra Campos Neves Portugalsko29 / 97



757 Ondřej Jarolím Česko
758 Viory Schellekens Nizozemsko
759 Tomáš Cikán Česko
760 Ana Boavida Portugalsko
761 Anna Kratochvílová Česko
762 Matej Štetiar Slovensko
763 Anna Novotná Česko
764 Lenka Pavlíková Švédsko
765 Aneta Cikánová Česko
766 Lana Soufeh Švýcarsko
767 Malte Bentzen Švýcarsko
768 Mariia Korotkova Česko
769 David Sláma Česko
770 Zdenek Kvasnica Česko
771 Jan Kolář Česko
772 Zak Kyes Spojené království
773 Lucie Karpíšková Česko
774 Darina Fiala Česko
775 Luisa Pánková Česko
776 Mariana Baldaia Portugalsko
777 Patrik Molnar Dánsko
778 Radana Dungelova Česko
779 Tereza Minaříková Portugalsko
780 Klara Sucha Česko
781 Václav Čermák Česko
782 Alena Janečková Česko
783 Nikita Hýžová Česko
784 Klara Ciesarova Česko
785 Karel Sláma Česko
786 António Costa Portugalsko
787 Ilona Smolová Česko
788 Till Wittwer Německo
789 Petra Husková Česko
790 Chad Kloepfer Spojené státy
791 Frank van der Stok Nizozemsko
792 Josef Sindelka Česko30 / 97



793 Barbora Sopková Česko
794 Marie Paulusová Česko
795 Olga Kodymova Česko
796 Jozef Ondrík Česko
797 Jakub Kučera Česko
798 Eirini Konstantinou Česko
799 Mary Dyson Spojené království
800 Anton Jónas Illugason Island
801 Aggie Toppins Spojené státy
802 Bohumil Vašák Česko
803 Ivana Dudková Česko
804 Laura Flídrová Česko
805 Margaret Warzecha Německo
806 Lise Brosseau Francie
807 Martin Marušinec Česko
808 Ryan Slone Spojené státy
809 Štěpán Marko Česko
810 Jitka Vrbová Česko
811 Stefan Fitze Švýcarsko
812 Anna Dudákova Česko
813 Petra Vinařová Česko
814 Miguel Santos Portugalsko
815 Valentin Garcia Francie
816 Magdaléna Gurská Česko
817 Jan Hrubeš Česko
818 Karolína Jánská Česko
819 Marta Fernandes Portugalsko
820 Marek Bulíř Česko
821 Pianpian He Kanada
822 Jakub Čermák Česko
823 Dagmar Fišerová Česko
824 Marie Poholodová Česko
825 Adam Hrazdílek Česko
826 Martin Procházka Česko
827 Jitka Hlouskova Česko
828 José Teixeira Portugalsko31 / 97



829 Stanislava Sevcikova Česko
830 Jakub Valenta Česko
831 Scott Thorpe Spojené státy
832 Jakub Svoboda Česko
833 Jakub Vaněk Česko
834 Ondřej Čižmář Česko
835 Felix Walser Německo
836 Marie Vránová Česko
837 Kateřina Javůrková Česko
838 Lucie Gavláková Česko
839 Václav Strnad Česko
840 Lenka Linhartová Česko
841 Jiri Mocek Česko
842 Ondřej Rudolf Česko
843 Daria Lemesheva Česko
844 Kateřina Jeníková Česko
845 Taťána Bartošová Česko
846 Barbora Vaněk Micajová Česko
847 jack taylor Česko
848 Nadia Matiichuk Česko
849 Zuzana Doleželová Česko
850 Langen Peter van Nizozemsko
851 Lucie Finková Česko
852 Tereza Simikova Dánsko
853 Jan Florian Česko
854 Marie Holečková Česko
855 David Schatz Švýcarsko
856 richard preisler Česko
857 Boris Meluš Slovensko
858 Tomáš Krejčiřík MgA. Česko
859 Paul Carlos Spojené státy
860 Jan Němeček Česko
861 Michal Hartl Česko
862 Joris Kritis Belgie
863 Nikola Latković Černá Hora
864 Peter Liška Slovensko32 / 97



865 Mária Beňačková Rišková Slovensko
866 Zuzana Reveszova Slovensko
867 Martin Mikolášek Česko
868 Robert Parso Slovensko
869 Jakub Turcik Slovensko
870 Ondrej Jób Slovensko
871 Tomáš Leba Česko
872 zuzana chmelova Slovensko
873 Jan Vaca Česko
874 Eduardo Burnay Portugalsko
875 Lada Licková Česko
876 Per Andersen Dánsko
877 Emma Hanzlíková Česko
878 Ranno Ait Estonsko
879 Frantisek Zachoval Česko
880 Natálie Marečková Česko
881 Petr Stepanek Česko
882 Michaela Římáková Česko
883 Lucia Gregorová Slovensko
884 Martina Figusch Rozinajova Slovensko
885 Alex Balgiu Francie
886 Jean-Marie Courant Francie
887 Daniela Kramerová Česko
888 Karl Nawrot Francie
889 sona sevcikova Slovensko
890 José Miranda Portugalsko
891 Paulo Bastos Rakousko
892 Michelle Lin Nizozemsko
893 Peter Chmela Slovensko
894 mario gesvantner Slovensko
895 marco walser Švýcarsko
896 Mária Rojková Slovensko
897 Jiří Toman Česko
898 Kristína Soboň Slovensko
899 Prokop Matej Česko
900 Ivan Páleník Slovensko33 / 97



901 Marc Panero Španělsko
902 Natálie Šavarová Česko
903 Line Arngaard Nizozemsko
904 Zuzana Sidlikova Slovensko
905 Zuzana Eibichová Česko
906 Celine Condorelli Maroko
907 Hynek Reich Štětka Česko
908 Marie Smolej Česko
909 Kateřina Krušková Česko
910 Veronika Adamcová Česko
911 Lucie Slavíková Česko
912 Valerie Kamererová Litva
913 Marie Kubáčová Česko
914 Jana H. Hoffstädter Slovensko
915 Adrian Shaughnessy Spojené království
916 Edward Williams Česko
917 Michaela Chmelíčková Slovensko
918 Michael Ross Česko
919 Karolína Vítková Česko
920 Anna Jiroutová Česko
921 Pavel Verner Česko
922 Adam Znasik Slovensko
923 Jakub Žirovnický Česko
924 Pierre Martin Francie
925 Katarina Benova Slovensko
926 Julie Peeters Belgie
927 Gabriela Matuszyk Spojené království
928 Anna Gottwaldová Lotyšsko
929 Mimmo MAnes Spojené království
930 Maksim Arbuzov Černá Hora
931 Ján Filípek Česko
932 Chiachi Chao Tchaj-wan
933 Frantisek Strnadel Česko
934 Małgorzata Marnic Polsko
935 Peter Baslík Slovensko
936 Kurt Finsten Dánsko34 / 97



937 Ondřej Halaburka Česko
938 Petra Roubalova Česko
939 Ondřej Šašek Česko
940 Aneta Hamplová Česko
941 Artur Faria Portugalsko
942 Dušan Klimeš Česko
943 Ricardo Calabaça Portugalsko
944 Jonas Williamsson Švédsko
945 Frank Noorland Nizozemsko
946 Vojtěch Voborník Česko
947 Augusto Borges Portugalsko
948 Nicole Martens Nizozemsko
949 Ghazaal Vojdani Francie
950 Jesús Del Hoyo Arjona Španělsko
951 Lubica Segecova Slovensko
952 Martin Mistrík Slovensko
953 Neville Brody Spojené království
954 Sophie Wietlisbach Švýcarsko
955 FILOMENA RANALDO Itálie
956 Filip Valachovič Česko
957 Lucia Kolesárová Česko
958 Renata Arezes Portugalsko
959 John Kudos Spojené státy
960 Marie Vesela Island
961 Konstantin Simonov Russia
962 Sooyeon Kang Česko
963 Monika Lacikova Slovensko
964 Maxmilian Magna Česko
965 Eliška Kudrnovská Česko
966 Jean-Michel Geridan Francie
967 Nikola Poláčková Česko
968 Matyas Barton Česko
969 Tereza Bartošová Česko
970 Stanislava Černá Česko
971 Barbora Müllerová Česko
972 Willis Kingery Spojené státy35 / 97



973 Marcin Nowicki vel Noviki Polsko
974 Peter Simon Maďarsko
975 Andriy Vovk Česko
976 Mate Macsicza Slovensko
977 Jan Škerle Česko
978 Eliška Zehnálková Česko
979 Jakub Helcl Česko
980 Jan Kulich Česko
981 Peter Eliáš Slovensko
982 Franciesco VALTOLINA Itálie
983 Eszter Szőcs Maďarsko
984 Tereza Šiklová Česko
985 Viktória Fáberová Česko
986 Marie Gertsen Nizozemsko
987 Miloslav Frič Česko
988 Roger Gaillard Švýcarsko
989 Aleksander Znosko Polsko
990 Mariam Darchiashvili Francie
991 Jana Novak Česko
992 Peter Bilak Nizozemsko
993 Tereza Kliglová Česko
994 Anna Vančurová Česko
995 Kateřina Šachová Česko
996 Daniel Raposo Portugalsko
997 Martin Jenca Slovensko
998 Manuel Monteiro Portugalsko
999 Armand Mevis Nizozemsko
1000 Andrea Rauschenbusch Německo
1001 Roger Willems Nizozemsko
1002 Helena Čapková Česko
1003 Rostislav Vaněk Česko
1004 Veronika Kučerová Česko
1005 Marion Kliesch Německo
1006 Marie Strnadová Česko
1007 Marian Kmošek Nizozemsko
1008 Katarína Pikalyová Slovensko36 / 97



1009 Theetat Thunkijjanukij Nizozemsko
1010 Kateřina Babiáková Česko
1011 Peter Chlpek Slovensko
1012 Jiří Kolesik Česko
1013 YIYI CHEN Nizozemsko
1014 António Fernando Silva Portugalsko
1015 Kateřina Turková Česko
1016 Elena Baričiaková Česko
1017 Michal Giacintov Česko
1018 Valentýna Kociánová Česko
1019 Young-gyu Son Jižní Korea
1020 Fuad Bajrami Nizozemsko
1021 Jiří Švihálek Česko
1022 sixin chen Nizozemsko
1023 irene novak Belgie
1024 Line Bach Dánsko
1025 Vladimír Líbal Česko
1026 山本 太郎 Japonsko
1027 Aline Fagundes Brazílie
1028 Derek Sayer Kanada
1029 Gabriela Mustaros Spojené státy
1030 Semyon Chirkov Francie
1031 Barbora Nikolaus Německo
1032 Carolien selderijk Nizozemsko
1033 Sándor Pinczehelyi Maďarsko
1034 Barbara Steiner Řecko
1035 Šárka Pleslová Česko
1036 Ana Luisa Hinojosa Torres Česko
1037 Oliver Klimpel Německo
1038 Jakub Głód Polsko
1039 Andrea Peskova Německo
1040 Petra Gašperčíková Norsko
1041 Zuzana Bramborová Česko
1042 elisabeth klement Nizozemsko
1043 Laszlo Nagy Maďarsko
1044 Pavla Pauknerová Česko37 / 97



1045 Eva van Arkel Nizozemsko
1046 Lucie Nguyenová Česko
1047 Cislerova Anna Česko
1048 Aleksandra Korzonek Polsko
1049 Krísová Terezie Česko
1050 Balázs Vargha Spojené státy
1051 Jacek Walesiak Polsko
1052 Yoohee Cha Nizozemsko
1053 Soňa Procházkova Česko
1054 Ajdin Bašić Slovinsko
1055 Barbora Sléhová Česko
1056 Adam Štěch Česko
1057 Anezka Minarikova Spojené státy
1058 Kateřina Dokoupilová Česko
1059 Zuzana Dvorská Česko
1060 Dávid Molnár Maďarsko
1061 Jacopo Perico Itálie
1062 Nicola Chemotti Itálie
1063 Šimon Janíček Česko
1064 Margherita Huntley Spojené království
1065 Gsus Ajax Slovinsko
1066 Robert Sollis Spojené království
1067 Slavimir Futro Srbsko
1068 Nik Maierle Slovinsko
1069 Sara De Bondt Belgie
1070 Emmanuel Besse Francie
1071 Benjamin McMIllan Nizozemsko
1072 Petr Včelka Slovensko
1073 Adam Tulis Česko
1074 Samuel Nyholm Švédsko
1075 Benjamin Dupuis Belgie
1076 Ryan Gander Spojené království
1077 Jean-Baptiste Levée Francie
1078 Diana Ides Česko
1079 Marine Tilman Belgie
1080 Peter Nencini Spojené království38 / 97



1081 Qui Jacques Norsko
1082 leroy meyer Maďarsko
1083 Marie Šabková Česko
1084 Cvetka Požar Slovinsko
1085 Alex Fürstů Česko
1086 Jayanthy Joseph Nizozemsko
1087 Daniela Sindelkova Česko
1088 Werner Möller Německo
1089 Ivana Stránská Česko
1090 Karolina Rysava Česko
1091 Ema Šútovcová Slovensko
1092 Tomáš Zapletal Česko
1093 Adam Jelínek Česko
1094 Marie Míková Česko
1095 Pola Stępień Polsko
1096 Anonymous Česko
1097 Anonymous Česko
1098 Alžběta Huclová Česko
1099 Pavel Hrnčíř Česko
1100 Soňa Brabencová Česko
1101 petr besta Česko
1102 Tess Wijnands Nizozemsko
1103 Remy-Alban Valton Itálie
1104 Pedro Taboaço Portugalsko
1105 Dieter Villinger Německo
1106 Kosugi Yuka Japonsko
1107 yuliya koshkina Česko
1108 Václav Kolínský Česko
1109 Jakub Dušička Slovensko
1110 Maria Sousa Portugalsko
1111 Kajsa Stahl Spojené království
1112 Martina Šandová Česko
1113 Barbara Ciuha Slovinsko
1114 Toby Kuhn Česko
1115 Silvia Sfligiotti Itálie
1116 Christophe Gaudard Francie39 / 97



1117 Veronika Opatrná Česko
1118 Hana Kokšalová Česko
1119 Tomáš Steiner Česko
1120 Vojtěch Maxera Česko
1121 Monika Kramplová Česko
1122 Antony Hudek Belgie
1123 Riccardo Savioli Itálie
1124 Anonymous Česko
1125 David Babka Česko
1126 Anonymous Česko
1127 Anonymous Česko
1128 Elena Guglielmotti Itálie
1129 Anonymous Česko
1130 Anonymous Česko
1131 Anonymous Česko
1132 Stuart Bertolotti-Bailey Spojené království
1133 Raquel Guerreiro Portugalsko
1134 Veronika Ballová Slovensko
1135 Danica Sretenovic Slovinsko
1136 gloglofand hubert Česko
1137 Iva Babaja Chorvatsko
1138 Laura Pappa Estonsko
1139 Matyáš Petřek Česko
1140 Miriam Polacsek Slovensko
1141 Ben Cain Spojené království
1142 Katherine Kastner Česko
1143 Ling-hung Shih Sophia Tchaj-wan
1144 Denis Kovac Chorvatsko
1145 Maki Suzuki Spojené království
1146 David Konecny Česko
1147 Kateřina Jamrišková Česko
1148 Romana Guryčová Česko
1149 Femke de Vries Nizozemsko
1150 Peter Hajdin Slovensko
1151 Pavla Tylichová Česko
1152 Jiří Kuhn Česko40 / 97



1153 Wojciech Orlik Polsko
1154 Marek Fišr Česko
1155 daniel gemsa Česko
1156 Vendula Chalánková Česko
1157 Alexis Georgacopoulos Švýcarsko
1158 Jiří Juráň Česko
1159 Tereza Nesládková Česko
1160 Adria Nabekle Švýcarsko
1161 Rachel Westhoeve Nizozemsko
1162 Sina Gösele Německo
1163 Anna Szilagyi Maďarsko
1164 Agnes Cechova Česko
1165 Romana Zemanova Kanada
1166 yvonne romp Nizozemsko
1167 Danah Abdulla Spojené království
1168 Damien Gautier Francie
1169 Petra Poborská Česko
1170 Eva Tazka Slovensko
1171 Kaliopi Chamonikola Česko
1172 Jesko Fezer Německo
1173 Fraser Muggeridge Spojené království
1174 Veronika Vorlíčková Urbanová Česko
1175 Michal Rett Česko
1176 Linda Rettová Česko
1177 amalie elbel Česko
1178 Jakob Kirch Německo
1179 Stefano Corradetti Itálie
1180 Marek Mati Slovensko
1181 Jiří Císler Česko
1182 Pisek Ropucha Česko
1183 Brice Domingues Francie
1184 Katerina Rettova Česko
1185 Martin Grabner Rakousko
1186 Karolína Zacklová Česko
1187 Jan Přehnal Česko
1188 Beáta Kisselová Česko41 / 97



1189 Barbora Brodecká Česko
1190 Fiona Fröhlin Německo
1191 Pavel Jílek Česko
1192 Michaela Vašáková Česko
1193 Tereza Velíková Česko
1194 Agnieszka Dajczak Polsko
1195 Miroslav Molin Česko
1196 Filip Heyduk Česko
1197 Martin Strnad Česko
1198 Alan Zaruba Česko
1199 Sara Aretz Nizozemsko
1200 Michaela Blažej Novosadová Slovensko
1201 Thomas Kühnen Německo
1202 Helge Bentsen Norsko
1203 Lubica Lacinova Slovensko
1204 Maxim Klement Česko
1205 Florian Roth Česko
1206 Martin Chabica Česko
1207 David Valehrach Česko
1208 Laura Dittel Slovensko
1209 Vanessa Groenewegen Nizozemsko
1210 Mária Markošová Slovensko
1211 Edita Vanikova Česko
1212 Natálie Štěpáníková Česko
1213 Roman Vymětal Česko
1214 Stuart Veech Rakousko
1215 Lukáš Franz Česko
1216 Olena Yartseva Česko
1217 Karin Rádlová Jurčičková Česko
1218 Tereza Boturová Česko
1219 Tomas Kotyza Česko
1220 Mikk Heinsoo Estonsko
1221 Ziga Testen Slovinsko
1222 Lana Cavar Chorvatsko
1223 Eveline Kist Nizozemsko
1224 Helena Šantavá Česko42 / 97



1225 Pavel Noga Česko
1226 Zuzana Kynčlová Česko
1227 Jan Cumlivski Česko
1228 Linda Dostálková Česko
1229 Lenka Novosadová Česko
1230 Tamara Pavlechová Česko
1231 Nicoleta Puiu Česko
1232 Jitka Hanauerová Česko
1233 Aleš Najbrt Česko
1234 Lusi Dubska Česko
1235 Hana Harapatova Česko
1236 Hana Havlová Česko
1237 Tomáš Hrůza Česko
1238 Alžběta Horňáková Česko
1239 Veronika Barrera Česko
1240 Martin Valíček Česko
1241 Jakub Kolman Česko
1242 Michal Cihlář Česko
1243 Zuzana Kubisova Česko
1244 Sean Kuhnke Spojené státy
1245 Will Kortum Spojené státy
1246 Petra Farley Nový Zéland
1247 Nicholas Gleeson Austrálie
1248 Ana Mota Portugalsko
1249 Petr Vronský Česko
1250 Rachel Ciesla Austrálie
1251 frederico floeter Brazílie
1252 Marek Pistora Česko
1253 Barbora Švestková Česko
1254 Volchok Alina Česko
1255 Petr Hála Česko
1256 Adéla Schneiderová Česko
1257 Michal Škoda Česko
1258 Stephan Göschl Rakousko
1259 Petra Antalová Česko
1260 Anna Kocourková Česko43 / 97



1261 Marketa Růžička Česko
1262 Patrícia Šimáková Česko
1263 Michaela Pilchová Rakousko
1264 Alberto Malossi Itálie
1265 Daniela Dostálková Česko
1266 Klára Peloušková Česko
1267 Tereza Svobodová Česko
1268 Ale Paul Argentina
1269 Rudolf Vychovalý Slovensko
1270 Dita Eibenová Česko
1271 Uku-Kristjan Küttis Estonsko
1272 Marie Janin Nizozemsko
1273 Kristína Drinková Česko
1274 Věra Marešová Česko
1275 Erik Spiekermann Itálie
1276 Frederico Duarte Portugalsko
1277 Kamila Musilova Česko
1278 Erin Wright Spojené státy
1279 Mónica Robles Martínez Mexiko
1280 Denis Pekarčík Slovensko
1281 Sheila Levrant de Bretteville Spojené státy
1282 Bruno Rivera Bolivie
1283 Adam Piecha Česko
1284 Sara Velez Portugalsko
1285 ANNA CHERENSHSHYKOVA Česko
1286 Antonio Castro Spojené státy
1287 Piia Põldmaa Estonsko
1288 Michaela Pesko Banzetova Česko
1289 Ivica Káčerová Česko
1290 uta Eisenreich Nizozemsko
1291 Marina Córdova Alvéstegui Bolivie
1292 antonia moskova Slovensko
1293 Jana Fejfarová Česko
1294 Karolína Bačová Česko
1295 Vello Lutter Estonsko
1296 Marketa Kodrlova Česko44 / 97



1297 Eliise Vasur Estonsko
1298 Nikola Klabanová Česko
1299 Aline Rezende Rakousko
1300 Anna Bezoušková Česko
1301 Jan Herynek Česko
1302 Andre Daniel Spojené království
1303 Petr Voboril Česko
1304 Rafael Dietzsch Brazílie
1305 David Reinfurt Spojené státy
1306 Theodora Glacová Česko
1307 Marjj Mirandz Nizozemsko
1308 Milada Hartlová Česko
1309 Yuliia Neporozhnia Česko
1310 Lucie Mottlova Norsko
1311 Milena Sklenářová Česko
1312 Jakub Ivanovský Česko
1313 Eric Li Spojené státy
1314 NAZLI ERCAN Spojené státy
1315 Lada Hubatová-Vacková Česko
1316 Victor Guan Spojené státy
1317 Marta filipova Spojené království
1318 Sylva Komárkova Česko
1319 Martina Pachmanová Česko
1320 Martin Sladek Česko
1321 Rebecca Neal Spojené království
1322 Kaspar Ehlvest Estonsko
1323 Michal Manek Česko
1324 Peter Storch Spojené státy
1325 Elin Seittu Švédsko
1326 René Hilbert Německo
1327 Mary Collins Spojené království
1328 Naomi Giesbers Nizozemsko
1329 Josef Platil Česko
1330 António Silveira Gomes Portugalsko
1331 Oh Yunkyung Jižní Korea
1332 Lee Jiho Jižní Korea45 / 97



1333 Alice Savoie Francie
1334 Anna Štysová Česko
1335 Adam Josefus Česko
1336 Jan Nedvěd Česko
1337 christa schmid Rakousko
1338 Kateřina Svatoňová Česko
1339 Khrystyna Shliakhetka Slovensko
1340 Willi Schmid Rakousko
1341 Lenka Molková Česko
1342 Flore Le Belgie
1343 Aneta Jelinek Česko
1344 Edita Lachnitova Česko
1345 Marek Migas Česko
1346 NA KIM Německo
1347 Chloe Hulse Spojené království
1348 Isabel Seiffert Švýcarsko
1349 MIREILLE BURKHARDT Spojené království
1350 larissa monteiro Nizozemsko
1351 Alexandra Kollarová Slovensko
1352 Šárka Jegrova Česko
1353 Kieran O’Connor Spojené království
1354 Marta Puchala Spojené království
1355 Matej Ilčík Slovensko
1356 Daria Kiseleva Nizozemsko
1357 Karima Deghayli Švýcarsko
1358 Ben Nathan Izrael
1359 Alexandra Šliková Česko
1360 Dimitris Karaiskos Řecko
1361 James Langdon Německo
1362 Ahmad Ahmadzada Česko
1363 Ewa Satalecka Polsko
1364 MikulášJan Činčala Česko
1365 Jacek Utko Polsko
1366 Matteo Fiore Polsko
1367 Lee Jeo Jižní Korea
1368 Gediminas Siaulys Litva46 / 97



1369 Sujin Lee Nizozemsko
1370 Jiří Karásek Česko
1371 Anežka Rozehnalová Česko
1372 Marjatta Itkonen Finsko
1373 Szymon Salinski Polsko
1374 Kamil Till Česko
1375 Lucia Tarbajovska Česko
1376 Noa Snir Německo
1377 David Korecký Česko
1378 Andrzej Włoszczyński Polsko
1379 Gideon Kong Singapur
1380 Karol Piekarski Švédsko
1381 Guillaume Chuard Spojené království
1382 Martin Göbl Česko
1383 Jan Gras Nizozemsko
1384 Daniel Kadlec Česko
1385 Michal Sarbu Česko
1386 Принцовська Діана Дмитрівна Česko
1387 Demetrios Fakinos Řecko
1388 Martina Doležalová Česko
1389 Matt Mikes Česko
1390 Tetiana Lutsenko Česko
1391 Jakub Horský Česko
1392 Aleš Čefelín Česko
1393 Johan Vandebosch Belgie
1394 Sara Brolund de Carvalho Švédsko
1395 Riccardo Bello Itálie
1396 Szymon Łucki Polsko
1397 Marie Štumpfová Česko
1398 Martin Bek Dánsko
1399 ALexander Rychkov Česko
1400 Lukas Cermak Česko
1401 Noemi Pigliapochi Itálie
1402 Ewa Gołębiowska Polsko
1403 Sonya Dyakova Spojené království
1404 Minjeong Kim Spojené království47 / 97



1405 Lolko Lolicko Slovensko
1406 Fabiola Navarro Mexiko
1407 Olga Poláčková Česko
1408 Александра Александрова Česko
1409 lucia pigliapochi Švýcarsko
1410 Oriol Cabarrocas Nizozemsko
1411 martin tiefenthaler Rakousko
1412 Aneta Durová Česko
1413 boris kollar Nizozemsko
1414 Simona Machackova Česko
1415 Sonja Olaussen Norsko
1416 Thijs van Zon Nizozemsko
1417 shaoqi shaoqi Japonsko
1418 Alina Volenko Česko
1419 Šimon Kořený Česko
1420 Robin Scholz Německo
1421 Daryoush Tahmasebi Švédsko
1422 Vladimír Honců Česko
1423 František Štorm Česko
1424 Pascal Storz Německo
1425 Sara Kaaman Švédsko
1426 Priscilla Balmer Švýcarsko
1427 Daniel Quisek Česko
1428 Renáta Kratochvilová Česko
1429 gerhard pany Rakousko
1430 Roosje Klap Nizozemsko
1431 Hannes Bernard Nizozemsko
1432 Ludovic Varone Švýcarsko
1433 Sarka Reichmannova Česko
1434 Urs Lehni Švýcarsko
1435 Eline van der Ploeg Nizozemsko
1436 dalibor borovec Česko
1437 Veronika Hittmanová Rollová Česko
1438 Léo Carbonnet Belgie
1439 Šimon Trlifaj Rakousko
1440 André Fuchs Německo48 / 97



1441 Lowies van Zanen Nizozemsko
1442 Zdenek Hruska Česko
1443 Zuzana Scerankova Česko
1444 Irene Persché Rakousko
1445 Lisa Petersen Německo
1446 Loraine Furter Belgie
1447 Danile Volek Česko
1448 Martina Kupsová Česko
1449 Ladislav Mrázek Česko
1450 Monika Sýkorová Česko
1451 Renata Hovorkova Česko
1452 Honza Zamojski Polsko
1453 Else Lagerspetz Estonsko
1454 Ehsan Est9 Nizozemsko
1455 Wojciech Koss Polsko
1456 Carol Cal Nizozemsko
1457 Finn Nygaard Dánsko
1458 Emma Smulders Nizozemsko
1459 Maria Sadowska Polsko
1460 Jonáš Cée Česko
1461 Anna Bartoňová Česko
1462 Robin Fritzen Česko
1463 Ondřej Jelínek Česko
1464 Patrick Lacey Švédsko
1465 Kristina Ptackova Česko
1466 Robert Jansa Česko
1467 Nikola Malenová Česko
1468 Susanne Schroeder Francie
1469 Luna Maurer Nizozemsko
1470 Maria Tortorella Itálie
1471 Wojciech Baczynski Polsko
1472 Annalisa Dalpozzo Itálie
1473 Dalibor Vybíral Česko
1474 Ondřej Vysloužil Česko
1475 Bastien Aubry Švýcarsko
1476 tomás Nogueira Itálie49 / 97



1477 Jan Poliak Slovensko
1478 Filip Zagorski Španělsko
1479 Iveta Bláhová Česko
1480 Kateřina Přidalová Česko
1481 Jing Zhou Spojené státy
1482 Zita David Česko
1483 Sergio Caldarella Německo
1484 Ivar Sakk Estonsko
1485 Manon Bruet Francie
1486 Barbora Toman Tylova Česko
1487 Sara Bergmannova Česko
1488 Veronika Zimčíková Česko
1489 Jan Bersz Polsko
1490 Людмила Рерак Česko
1491 Viktor Švolík Česko
1492 Andreas Gajdosik Česko
1493 Sophie Keij Belgie
1494 Marie Eschenlauer Francie
1495 Ott Kagovere Estonsko
1496 Andrew Blauvelt Spojené státy
1497 Remco van Bladel Nizozemsko
1498 Kateřina Košíková Česko
1499 Miriam Fögler Německo
1500 Daniel Štěcha Česko
1501 Kristina Kafrikova Slovensko
1502 Michal Veltruský Česko
1503 Joao Araujo Portugalsko
1504 Emily King Spojené království
1505 Marek Nedelka Spojené státy
1506 Peter Jacobson Spojené státy
1507 Jose Antonio Perona Španělsko
1508 Liza Ramalho Portugalsko
1509 Nina Vidovencova Slovensko
1510 Dwayne Johnson Nizozemsko
1511 Yiannis Kornarakis Řecko
1512 Darina Novotny Česko50 / 97



1513 Zuzana Morkesová Česko
1514 Robert Horak Česko
1515 Leona Novotny Kanada
1516 Mark Owens Spojené státy
1517 jan tomson Nizozemsko
1518 Pablo Aguilar Argentina
1519 Eva Horakova Kanada
1520 Maria Wojdan Polsko
1521 Slavka Jenkins Slovensko
1522 Hahalex Haredy Nizozemsko
1523 david videman Česko
1524 Pilar Correa Reveron Španělsko
1525 Ivan Foletti Česko
1526 Adéla Šebestová Česko
1527 Lucia Gallova Slovensko
1528 Julius Macháček Česko
1529 Oliwia Antosik Polsko
1530 I Kuijs Nizozemsko
1531 Pepo Almonte Mexiko
1532 Cesar Levi Osorio Mexiko
1533 Francis Bernier Kanada
1534 Denisa Horak Kanada
1535 Vítězslav Štrobl Česko
1536 Robin Melounek Česko
1537 Larissa Kasper Švýcarsko
1538 Giulia Pastore Itálie
1539 Javier Duchement Španělsko
1540 Martin Pulicar Česko
1541 Thomas Ferraro Švýcarsko
1542 Shoshana Chovan Slovensko
1543 Silvia Benvenuti Itálie
1544 Elena Benvenuti Itálie
1545 Alessandra Benvenuti Itálie
1546 Vojtěch Vymyslický Česko
1547 martin kološ Česko
1548 Jacek Mrowczyk Polsko51 / 97



1549 Markus Dreßen Německo
1550 Lenka Sedláčková Česko
1551 Lubor Matěj Česko
1552 Soňa Jirsáková Česko
1553 Agustín Gascón Španělsko
1554 Sébastien Bohner Švýcarsko
1555 Amanda Moreno Česko
1556 Tomáš Krč Česko
1557 Jakub Švejkovský Česko
1558 Vladimir Brož Česko
1559 Thomas Pokorn Rakousko
1560 Marianna Zapotilová Česko
1561 Jiří Salamánek Rakousko
1562 Michaela Krajíčková Česko
1563 Quentin Coulombier Francie
1564 Adam Marcilis Česko
1565 viktor tonner Česko
1566 Bożena Cichecka Polsko
1567 Petra Harásková Česko
1568 Jaroslav Hamža Česko
1569 Polina Svistunova Česko
1570 Andrea Bartakova Česko
1571 Bob Dylan Nizozemsko
1572 Tereza Kupcová Česko
1573 Pavel Babáček Česko
1574 Katarina Stefanikova Slovensko
1575 Anet Šnebergerová Česko
1576 Eva Škandíková Slovensko
1577 Rosario Florio Švýcarsko
1578 Veronika Königsmark Česko
1579 Veronika Švejkovská Česko
1580 Karla Kucerova Česko
1581 Jan Šimsa Česko
1582 Jonah Falcon Česko
1583 Joery Jonkeren Nizozemsko
1584 Ondrej Bota Česko52 / 97



1585 Michal Orviský Česko
1586 Guðmundur Úlfarsson Island
1587 Alice Lotti Itálie
1588 Petr Klusáček Česko
1589 Anonymous Česko
1590 Lukáš Fedorko Česko
1591 Michael Kremláček Česko
1592 Adam Eger Česko
1593 Josef Paleček Česko
1594 Adam Svoboda Česko
1595 Eva Divíšková Česko
1596 Martin Odehnal Česko
1597 Manuela Ramos Arias Španělsko
1598 Jonas Bartek Česko
1599 Marcela Sedláčková Česko
1600 Kateřina Tlamichová Česko
1601 Ondřej Baňka Česko
1602 Sam Kim Německo
1603 Adam Novák Česko
1604 Filip Zvařič Česko
1605 Marwa Yagoub Nizozemsko
1606 Jiří Drábek Česko
1607 Karolína Králiková Slovensko
1608 Pavel Raev Česko
1609 Katarína Šimová Česko
1610 Jří Dokulil Česko
1611 Michał Maciejewski Polsko
1612 Ondřej Zámiš Česko
1613 Klára Petrů Česko
1614 Annemarie Bušinová Česko
1615 Valentina Falcioni Itálie
1616 Jakub Kraus Česko
1617 Kir Nazarov Spojené království
1618 Matej Kroupa Česko
1619 Chloe Scheffe Spojené státy
1620 Hugo Grebec Česko53 / 97



1621 Lukas Lukee Slovensko
1622 Quandale Dingle Česko
1623 Jakub Baumann Česko
1624 Kristián Novák Česko
1625 Pepa Vonásek Česko
1626 Adam Flek Česko
1627 Filip Tofil Polsko
1628 Vít Jakubíček Česko
1629 E S Česko
1630 Eva Kašáková Šimovičová Slovensko
1631 Piotr Rypson Polsko
1632 Vojtěch Bříza Česko
1633 Filip Slovan Česko
1634 Matěj Slíva Česko
1635 sidra khawaja Česko
1636 Světlana Hanušová Česko
1637 David Mann Česko
1638 Fouzia Izri Nizozemsko
1639 Aurèle Sack Švýcarsko
1640 MayBee MayBee Česko
1641 Yes Ted Slovensko
1642 Kryštof Lukeš Česko
1643 Klára Kasperová Česko
1644 John Morgan Spojené království
1645 Matouš Hrubý Česko
1646 Tiago Solcá Česko
1647 Lex Trüb Švýcarsko
1648 Pavel Kučera Česko
1649 Eva Davidová Česko
1650 Kristýna Mikešová Česko
1651 Pavol Lupták Slovensko
1652 Teodorik Mensl Česko
1653 Renata Bubak Polsko
1654 Pavel Vesely Česko
1655 Antonín Chupík Česko
1656 Michal Kavuljak Slovensko54 / 97



1657 Farangiz Parpieva Nizozemsko
1658 Jan Toman Česko
1659 Matúš Barút Slovensko
1660 Bartosz Szadurski Polsko
1661 Martina Radosinska Itálie
1662 Lucie Šubrtová Česko
1663 Karolina Kellovska Česko
1664 Marie Plná Česko
1665 Johanna Bilak Nizozemsko
1666 Anonymous Česko
1667 Zuzana Vojtová Česko
1668 Magda Ada Johnová Česko
1669 Anonymous Česko
1670 Martina Gáčošová Česko
1671 Kateřina Pospíšilová Česko
1672 Anna Czuz Polsko
1673 Daria Kruchenko Česko
1674 Anonymous Nizozemsko
1675 Michaela Močáryová Slovensko
1676 Olena Halahan Česko
1677 Matheus Menezes Brazílie
1678 Davey Konijnenberg Nizozemsko
1679 Anonymous Česko
1680 David Barath Maďarsko
1681 Hana Tihelková Česko
1682 Tomáš Pilát Česko
1683 Samuel Ďuriš Slovensko
1684 Matus Hnat Slovensko
1685 Jan Kára Česko
1686 Jana Hnát Krempaská Slovensko
1687 David Mareček Česko
1688 Ing. arch. Kateřina Horych Česko
1689 Tereza Hejduková Česko
1690 Katarína Remeselníková Slovensko
1691 Ondřej Horáček Česko
1692 Karolína Hamplová Česko55 / 97



1693 Severin Filek Rakousko
1694 Dalibor Hlaváček Česko
1695 Jaromir Salaj Slovensko
1696 Michal Bačák Česko
1697 Jakub Šindelář Česko
1698 Dan Sinclair Spojené státy
1699 Enrico Bravi Rakousko
1700 Barbora Horáková Česko
1701 Ondra Holomek Česko
1702 Petr Remeš Česko
1703 Jan Dočekal Česko
1704 Zofia Oslislo Polsko
1705 Patrik Madaras Česko
1706 Monika Pospíšilová Česko
1707 Tomáš Halajčík Česko
1708 Bram van den Berg Nizozemsko
1709 Angelique Boekhout Nizozemsko
1710 Ondrej Brom Česko
1711 Robert Helbich Česko
1712 Pandelis Chatziiordanoglou Řecko
1713 Josef Fiala Česko
1714 Jan Suchánek Česko
1715 Sonni Scheuringer Česko
1716 Eliška Petrů Česko
1717 Hjördis Lyn Behncken Německo
1718 Sandra Nuut Estonsko
1719 Domen Fras Slovinsko
1720 Lucile Billot Německo
1721 Emilia Bergmark Dánsko
1722 Ondrej Fucik Česko
1723 Sofiya Kachmar Česko
1724 Majka Šmardová Česko
1725 Marin Mestrovic Slovinsko
1726 Květa Slavomáčková Česko
1727 Kristína Bučková Česko
1728 Cormac Jaffari Česko56 / 97



1729 etelvina garcia Spojené státy
1730 Kateřina Erteltová Česko
1731 Luke Pendrell Spojené království
1732 Lorenzo Bravi Itálie
1733 Natálie Roblová Česko
1734 Jan Valenta Česko
1735 Žofia Kosová Česko
1736 Eva Prokopová Česko
1737 Elsa Maillot Francie
1738 Stepan Cervenka Rakousko
1739 Giulia Longo Itálie
1740 Benedetta De Rossi Itálie
1741 Karel Kédl Česko
1742 PierFranciesco Manfrin Itálie
1743 Arina Tiagicheva Itálie
1744 Luisa Baiocco Itálie
1745 Iveta Kalisova Česko
1746 Kirill Danilin Česko
1747 Patrik Braun Česko
1748 Franciesco Orlando Itálie
1749 Linda Fojtíková Česko
1750 Martin Šedý Česko
1751 Katarína Hládeková Česko
1752 Miloš Zeman Česko
1753 Jan Cincera Česko
1754 Dennis Elbers Nizozemsko
1755 Tobiáš Věrnoch Česko
1756 Erik-Jan Geniets Nizozemsko
1757 Víctor Palau Španělsko
1758 Sara Ambroz Česko
1759 Ketevan Bochorishvili Česko
1760 Amberr Heardd Česko
1761 Mtysg 5 Česko
1762 Kateřina Šedá Česko
1763 Natalia Rubinova Česko
1764 Irene Tombeni Itálie57 / 97



1765 Michal Kroka Česko
1766 Valerie Tomášková Česko
1767 Maxmilián Uzdichcal Česko
1768 Viktor Havlíček Česko
1769 Koos Breen Nizozemsko
1770 Tuuli Aule Estonsko
1771 Markéta Tycová Česko
1772 Bryn Fenemor Austrálie
1773 Joe Gilmore Spojené království
1774 Jan Blessing Německo
1775 Veronica Ditting Spojené království
1776 Sonja Haller Nizozemsko
1777 Lars Høie Švédsko
1778 Jitka Šírová Česko
1779 Jad Hussein Francie
1780 Terry Kkritis Belgie
1781 Stephen Gilmore Spojené království
1782 Pedro Cid Proenca Spojené království
1783 Nathanael Hamon Německo
1784 Joana Machado Portugalsko
1785 Tobias Schererbauer Rakousko
1786 Ira Payer Chorvatsko
1787 Daniel Streat Spojené království
1788 Johannes von Gross Portugalsko
1789 luke powell Spojené království
1790 Jasmína Plšková Česko
1791 Prem Krishnamurthy Německo
1792 Nicolas Lafon Francie
1793 Quentin Walesch Německo
1794 Kira Schinko Rakousko
1795 Kristin Metho Spojené království
1796 Markus Lingemann Německo
1797 Olivier Vandervliet Belgie
1798 Valentin Hindermann Švýcarsko
1799 Adriaan Mellegers Nizozemsko
1800 Jurgen Maelfeyt Belgie58 / 97



1801 Thomas Phillips Spojené království
1802 Martin Maeder Švýcarsko
1803 Eva Hanzalova Česko
1804 Christophe Jacquet dit Toffe Francie
1805 Christof Nardin Rakousko
1806 Tom Uferas Francie
1807 Rafael Koch Švýcarsko
1808 Franziska Morlok Německo
1809 Andrin Rohner Spojené království
1810 Anna Wesek Německo
1811 Teresa Rudolf Německo
1812 Anna Liska Zar Rakousko
1813 Valerio Di Lucente Itálie
1814 Michael Savona Spojené státy
1815 Dan Friedlaender Česko
1816 Eliška Kupcová Česko
1817 Lionel Spicher Švýcarsko
1818 Andrea Codolo Itálie
1819 Eva van der Schans Nizozemsko
1820 Tilo Pentzin Německo
1821 Tor Weibull Švédsko
1822 Paul Gangloff Nizozemsko
1823 Václav Peca Česko
1824 Martina Proverbio Itálie
1825 Joseph del PEsco Spojené státy
1826 Jens Schnitzler Německo
1827 Kevin Donnot Francie
1828 Jaroslav Žák Slovensko
1829 Ollie Schaich Německo
1830 Mianwei Wang Spojené státy
1831 Martin Stoecklin Švýcarsko
1832 Melina Wilson Švýcarsko
1833 Claire Cambier Francie
1834 Katarina Schildgen Rakousko
1835 Neil Donnelly Spojené státy
1836 Ben Schwartz Spojené státy59 / 97



1837 Phil Lubliner Spojené státy
1838 Роман Штейн Russia
1839 till kramer Nizozemsko
1840 Gabrielle Pauty Francie
1841 Buddy B Spojené státy
1842 Olivier Bertrand Belgie
1843 Ken Meier Spojené státy
1844 Franciesca Zucchi Itálie
1845 Warren Taylor Austrálie
1846 Victor Sirot Francie
1847 Jeff Ramsey Spojené státy
1848 David Cabianca Kanada
1849 David Schatz Švýcarsko
1850 Charlotte Carletto Francie
1851 Dominic Fiechter Švýcarsko
1852 Márcia Novais Portugalsko
1853 Luke Bulman Spojené státy
1854 Tiphaine Voix Francie
1855 Christine Zmölnig Rakousko
1856 Daniel Kozma Maďarsko
1857 Lara Bokma Nizozemsko
1858 Mirka Vrbová Česko
1859 Anastasia Teplova Russia
1860 Lorenzo Fanton Spojené státy
1861 Konstantin Wagner Rakousko
1862 Georg Rutishauser Švýcarsko
1863 louise hold sidenius Dánsko
1864 Karol Nemoga Slovensko
1865 Dalibor Itze Česko
1866 Lucie Hrubcová Česko
1867 Benjamin Critton Spojené státy
1868 Ryan Gerald Nelson Spojené státy
1869 Zhu Sennema Nizozemsko
1870 Nick Shea Spojené státy
1871 Anothai Thanachareonkit Thajsko
1872 Raimon Guirado Španělsko60 / 97



1873 Benjamin Niznik Spojené státy
1874 Victoria Sobel Spojené státy
1875 Martin Bravo Chile
1876 DOMINIKA KACZMARCZYK Polsko
1877 Hannah Evans Austrálie
1878 James Calpis Austrálie
1879 Danielle Aubert Spojené státy
1880 Mike Oxlong Nizozemsko
1881 Jess Blaustein Spojené státy
1882 Lee Jaemin Jižní Korea
1883 Brad Haylock Austrálie
1884 Ella Egidy Austrálie
1885 Peter Burke Austrálie
1886 Madeleine Stahel Švýcarsko
1887 Milan Nedvěd Česko
1888 Alena Gratiasová Česko
1889 Jean-Marc Klinkert Belgie
1890 Mark Foss Estonsko
1891 Stephen Banham Austrálie
1892 Marino Krstacic-Furic Chorvatsko
1893 Szymon Sznajder Polsko
1894 Peter Willer Dánsko
1895 Henri Kutsar Estonsko
1896 Dita Pepe Česko
1897 Jakub Jančík Česko
1898 Ferdinand Bloemen Nizozemsko
1899 Marie Proyart Francie
1900 Paulus Dreibholz Rakousko
1901 Ana Tomić Chorvatsko
1902 Laurent Benner Spojené království
1903 Pavla Alinová Česko
1904 Joost van der Est Nizozemsko
1905 Helen Ebert Švýcarsko
1906 Barbora Dohnalová Česko
1907 Agnieszka Kurant Spojené státy
1908 Kate Sclater Spojené království61 / 97



1909 Cathelijn Kruunenberg Španělsko
1910 Julian Zimmermann Německo
1911 Martin Golombek Švýcarsko
1912 Róbert Szegény Slovensko
1913 Lukáš Palát Česko
1914 Gabriel Melcher Spojené státy
1915 Barbora Vichrová Česko
1916 Helmer Stuyt Nizozemsko
1917 Gabriel Archer Nizozemsko
1918 Juraj Horváth Česko
1919 Arjen Lancel Nizozemsko
1920 João Castro Portugalsko
1921 Anna Issa Šotolová Česko
1922 Michal Pavlíček Česko
1923 Katerina Demkova Česko
1924 Karel Železný Česko
1925 Aleks Dawson Spojené státy
1926 Dan Kohout Česko
1927 Stefanie Lichtwitz Rakousko
1928 Adam Podolský Slovensko
1929 Dominik Doucek Česko
1930 Lisa Maione Spojené státy
1931 Heather Burrell Nizozemsko
1932 Nikol Hájková Česko
1933 Oliver Wörle Německo
1934 Ruud Ruttens Belgie
1935 Hannes Gloor Švýcarsko
1936 Rebecca Bienenstein Rakousko
1937 Veronika Obertova Slovensko
1938 Rita Atteneder Rakousko
1939 Susanne Tobeiner Rakousko
1940 Jan Zábranský Česko
1941 Anastasia Ishchenko Česko
1942 Karin Písaříková Česko
1943 David Vašků Česko
1944 Nikolai Sergeev Česko62 / 97



1945 Jonas Vetlesen Norsko
1946 Kristina Kruntorád Ketmanová Česko
1947 Lenka Vomelova Spojené království
1948 Mark Young Spojené království
1949 Simona Kamarýtová Česko
1950 Guus Hellemons Nizozemsko
1951 Verena Panholzer Rakousko
1952 Helen Hauert Německo
1953 Sebastian Bissinger Německo
1954 Sofia Mlynarcikova Slovensko
1955 Terez Fojtik Česko
1956 Alexandra Rusitschka Německo
1957 Jade Rocha Portugalsko
1958 Pavla Zabranska Česko
1959 Piyakorn Chaiverapundech Thajsko
1960 Marie Magdaléna Lázňovská Česko
1961 Karel Kubelka Česko
1962 Pavel Jurda Česko
1963 Vít Luštinec Česko
1964 Rastislav Nemec Slovensko
1965 Zabiholah Popal Nizozemsko
1966 Jana Horecká Česko
1967 Tereza Horáková Česko
1968 Petronela Tančeková Česko
1969 Markéta Žáčková Česko
1970 Lenka Hampejzová Česko
1971 Kristýna Kožušníková Česko
1972 Anatolij Morozov Česko
1973 Renaud De Staercke Belgie
1974 Anonymous Nizozemsko
1975 Václav Šana Česko
1976 Marek Hlavička Česko
1977 Yvette Vasourkova Česko
1978 Martin Woodtli Švýcarsko
1979 Tomáš Jenček Česko
1980 Anait Hrytsenko Česko63 / 97



1981 Laura Forde Spojené státy
1982 Vendula Glížová Česko
1983 Petrik Petrik Česko
1984 Šimon Doubrava Česko
1985 Tereza Nejedlá Česko
1986 Zuzana Pulkrábková Česko
1987 Olga Shustova Česko
1988 Adela Utz Česko
1989 Andrea Blahová Česko
1990 Asli Altay Spojené státy
1991 Viola Šimková Česko
1992 Marián Rehák Slovensko
1993 Ján Solčáni Německo
1994 Olga Boleslavová Česko
1995 Maria Makeeva Česko
1996 Štěpán Rusín Česko
1997 Jonáš Verešpej Česko
1998 Martin Hrdina Česko
1999 Yee Yuet Wong Spojené království
2000 Vladimír Kiva Novotný Česko
2001 Vítězslav Kopřiva Česko
2002 Štěpánka Divišová Česko
2003 Markéta Přikrylová Česko
2004 Thomas Hable Rakousko
2005 Judita Horová Česko
2006 Břetislav Podolník Česko
2007 Lukáš Průdek Česko
2008 DAVID HLADÍK Česko
2009 Nabeela Tarek Egypt
2010 Salma Tarek Egypt
2011 Ksenia Kryuchkovs Česko
2012 сергей иванович серов Russia
2013 Julianne Legerer Nizozemsko
2014 Thi Minh Trang Pham Česko
2015 Robert Linsky Spojené státy
2016 Hynek Veselý Česko64 / 97



2017 Ramy Ibrahim Česko
2018 Nieto Ortiz Česko
2019 Иван Ветошкин Russia
2020 Milena Galátová Česko
2021 Michal Dočekal Česko
2022 Madina Ivanova Spojené státy
2023 Mazen El Awar Nizozemsko
2024 Irina Dobrinskaya Spojené království
2025 Сергей Третьяков Russia
2026 Diane van Weelie Nizozemsko
2027 Marie Butula Cichá Česko
2028 Olga Terekhova Russia
2029 Lisa Bakker Nizozemsko
2030 Vojtěch Plíhal Česko
2031 Evgeny Razzhivin Česko
2032 Елена Поповская Russia
2033 Jan Florentýn Báchor Česko
2034 Laurence Wen Tchaj-wan
2035 Anton Ivanov Spojené státy
2036 Andrea Kaňkovská Česko
2037 Jana Spoustová Česko
2038 Karel Červinka Česko
2039 Jordy Meijden Nizozemsko
2040 Lubosch Hrdina Švýcarsko
2041 Tomáš Rusín Česko
2042 Liliana A. Nizozemsko
2043 Barbora Chalupková Slovensko
2044 Ivan Matoušek Česko
2045 Miroslav Balaštík Česko
2046 Jiri Schwarz Česko
2047 nikolaj mokry Česko
2048 Roberto Bagnoli Spojené království
2049 Vicky Smee Spojené království
2050 Olga Caselton Česko
2051 Petr Přehnil Česko
2052 Jan Hladil Česko65 / 97



2053 Юлия Родионова Russia
2054 Мария Егорова Německo
2055 Eva Bártová Česko
2056 Anonymous Moldavsko
2057 Jakub Sýkora Česko
2058 Zuzana Selingerová Česko
2059 laura dujsikova Itálie
2060 Aurélia Garová Slovensko
2061 Carla da costa Nizozemsko
2062 Jana Jordánová Česko
2063 Tereza Marečková Slovensko
2064 Magda Stolková Česko
2065 Martina Foretová Pavlunová Česko
2066 Barbora Komarová Slovensko
2067 vladan zaklasnik Česko
2068 Conway Young Spojené království
2069 Lucia Buchelová Slovensko
2070 Dawood Roshna Nizozemsko
2071 Veronika Tilšerová Česko
2072 Vera Koss Česko
2073 Ivan Wahla Česko
2074 Luca Bogoni Německo
2075 Kambiz S Švýcarsko
2076 Tomáš Kovalčík Česko
2077 Violet Постнова Chorvatsko
2078 Monika Szydłowska Polsko
2079 Barbora Tomanová Česko
2080 Jan Žuffa Slovensko
2081 Pavla Rousková Česko
2082 Kristýna Coufalová Česko
2083 Adéla Přerostová Česko
2084 Romana Vohralikova Česko
2085 Arezo Khairzad Nizozemsko
2086 ANDREY SHELYUTTO Russia
2087 Vall Callows Česko
2088 Sandra Makowska Nizozemsko66 / 97



2089 Klára Plicová Česko
2090 Dominika Štefková Slovensko
2091 Esther van den Houdt Nizozemsko
2092 Kristyna Malovana Česko
2093 Michael Grässli Švýcarsko
2094 Romana Sali Nizozemsko
2095 Alice Vágnerová Česko
2096 Pablo Iturralde Ekvádor
2097 Karolina Jakaite Litva
2098 Anders Hansen Norsko
2099 Erich Gómez Sarrade Ekvádor
2100 Matej Kliman Česko
2101 Tomáš Klajl Česko
2102 Martin Ortiz Kanada
2103 Tamara Moncayo-Leon Ekvádor
2104 José Pazmiño Ekvádor
2105 Oliver Hofmann Rakousko
2106 Peter Duniecki Rakousko
2107 Peter Klinger Rakousko
2108 Joseph Thanhäuser Rakousko
2109 Nik Thoenen Rakousko
2110 Fabian Draxl Rakousko
2111 daniela vallaster Rakousko
2112 Martin Suk Česko
2113 Jan Bureš Česko
2114 Mila Silenina Russia
2115 Christian Hoffelner Rakousko
2116 Patrick Anthofer Rakousko
2117 Emily Jaramillo Ekvádor
2118 MIKITA ANDREICHANKA Česko
2119 Cury Díaz Ekvádor
2120 Soledad Norin Spojené státy
2121 Dagmar Červenková Česko
2122 Thomas Cansing Ekvádor
2123 Soňa Borodáčová Česko
2124 Ingmar Thies Rakousko67 / 97



2125 Roman Balšán Česko
2126 Luis Flores Ekvádor
2127 Marek Voida Litva
2128 Susana Machicao Bolivie
2129 Markus Lange Německo
2130 Vivien Babicova Slovensko
2131 Michal Pavlík Česko
2132 Michal Žvák Česko
2133 Katja Gretzinger Německo
2134 Antonio Karača Chorvatsko
2135 Zuzana Bystřická Česko
2136 Will Bindley Spojené království
2137 Jan Frič Česko
2138 Eva De Vries Nizozemsko
2139 alberto vieceli Švýcarsko
2140 Piotr Stala Polsko
2141 Mathieu Christe Švýcarsko
2142 Martin Groch Belgie
2143 Anonymous Nizozemsko
2144 Jaroslav Žána Česko
2145 Marija Matulić Chorvatsko
2146 Ксения Ромина Česko
2147 Christelle Havranek Česko
2148 Daniel Weberruß Německo
2149 Broos Stoffels Belgie
2150 J. Bartsch Německo
2151 Vlastimil Vanek Česko
2152 simona hasilova Česko
2153 Rok Hudobivnik Slovinsko
2154 Emery Norton Finsko
2155 Boyang Xia Spojené státy
2156 Jonathan Auch Německo
2157 Timo Grimberg Německo
2158 Felix Holler Německo
2159 Amina Hisham Egypt
2160 Samuele Anzellotti Itálie68 / 97



2161 Jan Kubový Česko
2162 Alejandro Hallo Ekvádor
2163 Christian Jánský Česko
2164 Adriano Orlando Nový Zéland
2165 Мария Мартинович Nizozemsko
2166 Reinhard Schmidt Švédsko
2167 Jonas Berthod Spojené království
2168 Tereza Nasswetterová Česko
2169 Denisa Tomanová Česko
2170 Simon Thiefes Německo
2171 Michal Pytlík Česko
2172 David Wolák Česko
2173 Yana Korzhova Česko
2174 Alok Sharna Nizozemsko
2175 dejan krsic Chorvatsko
2176 Fernando Ondarza Mexiko
2177 mohammad davaji Nizozemsko
2178 Václav Kotva Česko
2179 Kęstutis Vasiliūnas Litva
2180 Avi Bublíků Česko
2181 Tatsiana Kulazhenko Litva
2182 Nolan Paparelli Německo
2183 Andrea Březinová Česko
2184 Andrej Dolinka Srbsko
2185 Amani <3 Nizozemsko
2186 Klara Kvizova Česko
2187 Galaxy ninja Česko
2188 Maciej Majchrzak Polsko
2189 Kateřina Zelingerová Česko
2190 Naomi Keekstra Nizozemsko
2191 Martin Hroch Česko
2192 Yevhen Bushynskyi Česko
2193 Bo-Won Keum Spojené státy
2194 Keke Korka Slovensko
2195 Klara Sikulova Česko
2196 Petr Babák Česko69 / 97



2197 Dávid šima Slovensko
2198 Eva Coufalová Česko
2199 Elina Semenova Česko
2200 Barbara Kollárová Slovensko
2201 Sophia Bullová Slovensko
2202 Polina Sycko Česko
2203 Iveta Augustinová Česko
2204 Ivana Komínová Česko
2205 Jang Wooseok Jižní Korea
2206 Edmundas Stundzius Litva
2207 Kyung Jin Lee Jižní Korea
2208 Florian Köck Rakousko
2209 笠井 則幸 Japonsko
2210 Alex Bohorquez Slovensko
2211 Erich Brechbühl Švýcarsko
2212 福島 周 Japonsko
2213 Nick Essence Česko
2214 Eliška Váňová Česko
2215 Lucie Mikešová Česko
2216 Елена Гитлина Česko
2217 中村 圭佑 Japonsko
2218 Dana Živčicová Česko
2219 Masayuki Makino Japonsko
2220 イデ 勇貴 Japonsko
2221 HARADA YUMA Japonsko
2222 田中 小百合 Japonsko
2223 田端 宏章 Japonsko
2224 Onaka Shunsuke Japonsko
2225 SUGE Syunichi Japonsko
2226 Kikuchi Atsuki Japonsko
2227 藤 七海 Japonsko
2228 Hirai Hazuki Japonsko
2229 碓井 麻央 Japonsko
2230 kariya yuzo Japonsko
2231 PRANAV KATYARE Česko
2232 横澤 武竜 Japonsko70 / 97



2233 Veronika Maříková Česko
2234 Antonin Matejovsky Česko
2235 石井 正将 Japonsko
2236 Petr Kubín Česko
2237 Klaudie Krátká Česko
2238 秋山 伸 Japonsko
2239 Matěj Ledvina Česko
2240 David Einwaller Rakousko
2241 内田 美由紀 Japonsko
2242 Lea Michel Švýcarsko
2243 Grace Mostyn Spojené království
2244 OGURA Kairi Japonsko
2245 Lenka Rymiecová Česko
2246 Jana Rymiecová Česko
2247 Barbora Cekotová Česko
2248 Milan Kouble Česko
2249 Oshima Ryo Japonsko
2250 SHO TAKITA Japonsko
2251 murakami kazu Japonsko
2252 Veronika Špiláková Slovensko
2253 Julyiah Sánchez Česko
2254 Viktória Fábryová Slovensko
2255 KIURCHEVA Hanna Česko
2256 Roman Deimel Rakousko
2257 Daniel Dittrich Česko
2258 Pavlína Filípková Česko
2259 Karin Höll Česko
2260 Monique Ligtvoet Nizozemsko
2261 ITAMI GO Japonsko
2262 OTSUKI SHUTO Japonsko
2263 Barbora Plavcová Česko
2264 梶垣 諒 Japonsko
2265 Polina Kuzmenko Česko
2266 Roman Chornovil Slovensko
2267 Iryna Melnyk Česko
2268 Карина Нещерет Česko71 / 97



2269 Yue Yang Austrálie
2270 Mahzist Roshan Nizozemsko
2271 Tereza Coriova Česko
2272 Karel Aubrecht Česko
2273 Carole Courtille Spojené království
2274 Mathias Clottu Spojené království
2275 Skopařová Monika Česko
2276 Jürg Lehni Švýcarsko
2277 Sylvan Lanz Švýcarsko
2278 Luca Pellegrini Švýcarsko
2279 Marek Czyz Spojené království
2280 Pablo Desportes Švýcarsko
2281 Kinga Bolesław Polsko
2282 Dimitri Bruni Švýcarsko
2283 Weichi He Švýcarsko
2284 Manuel Krebs Švýcarsko
2285 Anatole Couteau Švýcarsko
2286 Viktoriya Grabowska Polsko
2287 Oliver Knight Spojené království
2288 Valérian CHARMASSON Francie
2289 Benjamin Buchegger Rakousko
2290 Lukáš Kříž Česko
2291 Michael Macho Česko
2292 Lucie Kofroňová Česko
2293 Barbora Demovicova Německo
2294 Clemens Piontek Švýcarsko
2295 Lena Sara Grochowiecová Česko
2296 Ivan Klisurić Chorvatsko
2297 Júlia Drľová Slovensko
2298 Denisa Kollarová Nizozemsko
2299 Julie Černá Česko
2300 Viktoria Volcjak Česko
2301 Dylan Constan-Wahl Spojené státy
2302 Olga Derenko Nizozemsko
2303 Tobias Krasenberg Nizozemsko
2304 Kristina Juráková Slovensko72 / 97



2305 Mikuláš Beck Česko
2306 Jákob Bálint Maďarsko
2307 Lívia Suchá Slovensko
2308 Barbora Nemcova Česko
2309 Elizabeta Vuová Česko
2310 Ellen Klementová Česko
2311 Klára Križánková Slovensko
2312 Valérie Tůnová Česko
2313 Jakub Novotný Česko
2314 Igor Oprea Moldavsko
2315 Anonymous Česko
2316 Miroslav Roubíček Česko
2317 Сергей Погребной Nizozemsko
2318 Petronela Bernárová Slovensko
2319 Sára Rašovská Česko
2320 Anton Stuckardt Belgie
2321 Natalie Kodadova Česko
2322 Monika Hudečková Česko
2323 Radek Menšík Česko
2324 Eliška Milfaitová Česko
2325 Vojtěch Svoboda Česko
2326 Anna Bubik Česko
2327 Robert Cooper Česko
2328 Toga Himiko Fan Česko
2329 Klára Necidová Česko
2330 Ema Němcová Česko
2331 Tomas Kotas Česko
2332 Keya Singh Česko
2333 Šárka Převrátilová Česko
2334 Hugo Steiner Česko
2335 Denisa Veselá Česko
2336 Margarita Ryzhakova Česko
2337 Franziska Stetter Spojené státy
2338 Lena Baumgartner Rakousko
2339 信田 風馬 Japonsko
2340 Оксана Жук Česko73 / 97



2341 Daria Vashchenko Česko
2342 Monika Marhounová Česko
2343 Viktoriia Fediuk Česko
2344 Tomáš Náhlík Česko
2345 Jan Kolský Chorvatsko
2346 Nela Eleková Česko
2347 Marleen Vos Nizozemsko
2348 Camille de Noray Francie
2349 Johan Thermænius Dánsko
2350 Natalia Kvitkova Německo
2351 Tomek Głowacki Polsko
2352 Martyna Wyrzykowska Polsko
2353 Martyna Wędzicka-Obuchowicz Polsko
2354 Zuzana Čičová Slovensko
2355 sebastian schmitt Německo
2356 Karin Rošker Slovinsko
2357 Taber Calderon Spojené státy
2358 Ida Stańczyk Polsko
2359 Johannes Breyer Německo
2360 Petra Křížková Česko
2361 Martin Hlubuček Česko
2362 Petr Stupka Česko
2363 Gabriela Haderova Česko
2364 Michal Louč Česko
2365 Michal Wein Česko
2366 Marie Anna Česko
2367 Elena Yakovleva Česko
2368 Thomas Betschart Švýcarsko
2369 Tereza Kořánová Česko
2370 Sandra Barth Německo
2371 Ondřej Uličný Česko
2372 Maciej Nadobnik Polsko
2373 stefan hauser Německo
2374 Pedro Nora Portugalsko
2375 Felix Peter Německo
2376 Eliska Tesarova Česko74 / 97



2377 Filip Vedra Česko
2378 Eduard Čehovin Slovinsko
2379 Jan Suchánek Česko
2380 Tereza Švandová Česko
2381 Yeoh Gh Malajsie
2382 中村 陽道 Japonsko
2383 Vincent Jacquier Švýcarsko
2384 Zuzana Kopanicova Slovensko
2385 Nikolay Rudchenko Česko
2386 Jan Vranka Česko
2387 Lisa Huang Francie
2388 Asia Zaslavskaia Česko
2389 Noirbert Küpper Německo
2390 Anonymous Česko
2391 Anonymous Česko
2392 Lubomír Slavíček Česko
2393 Anonymous Slovensko
2394 Anonymous Slovensko
2395 Anonymous Česko
2396 Roman Lihhavtsuk Belgie
2397 Jakub Stejskal Česko
2398 F Buma Nizozemsko
2399 脇田 志麻 Japonsko
2400 Natalia Natalia Česko
2401 Hebesh Mariana Česko
2402 Mariia Zholobak Česko
2403 Yossi Lemel Izrael
2404 惣田 紗希 Japonsko
2405 Ангелина Склифос Česko
2406 Marcin Władyka Polsko
2407 fujiyo ueno Japonsko
2408 oded ben yehuda Izrael
2409 Аліна Цуман Česko
2410 Анна Пальчиківська Česko
2411 Svetlana Voloshyna Česko
2412 Анастасія Росяк Česko75 / 97



2413 Svitlana Климчук Česko
2414 денис мельник Česko
2415 Ol’ga Kandyba Česko
2416 Alice Rajnohová Česko
2417 Halina Alfavytska Česko
2418 Mariia Vyznytsia Česko
2419 Izabela Pekarkova Česko
2420 Tetiana Shchur Česko
2421 Vendy Zapecova Česko
2422 Nikola Janíčková Česko
2423 Ольга Степанюк Česko
2424 Khrystyna Bihun Česko
2425 Viktoria Serdyuk Česko
2426 Александра Колодяжная Česko
2427 Илона Мась Česko
2428 Татьяна Галка Česko
2429 Halyna Fedoriv Česko
2430 Yana Panasiuk Česko
2431 Дарья Цыгальнюк Česko
2432 Мария Шумкова Česko
2433 Olesya Steb Česko
2434 Sarah t Austrálie
2435 Ольга Заулична Česko
2436 OKSANA PEROVA Česko
2437 Olha Strykhar Česko
2438 Viktoriia Lozova Česko
2439 Alina Veklych Česko
2440 Anastasia Levchuk Česko
2441 Oksana Trembluk Česko
2442 Sadivska Ivanna Česko
2443 Eugenia Lizak Česko
2444 Olena Necheporenko Česko
2445 Mariana Khudyn Česko
2446 Анастасия Мыша Česko
2447 Полина Дидковская Česko
2448 Anastasiia Abramenko Česko76 / 97



2449 Чамара Марія Česko
2450 Inna Lisnychenko Česko
2451 Albina Razumovich Česko
2452 Nadia Mala Česko
2453 Yaroslav Yaroslav Česko
2454 Анна Moldavskon Česko
2455 Светлана Подлисецкая Česko
2456 Viktoriya Sorokhmanyuk Česko
2457 Анастасия Кривцова Česko
2458 Iryna Hryniuk Česko
2459 Polyatsko Valeria Česko
2460 Svitlana Gordienko Česko
2461 Андріана Желізник Česko
2462 Erika Partilová Česko
2463 Dubanevych Yaryna Česko
2464 Brynduliak Kristina Česko
2465 Stanislav Stojka Česko
2466 Sofiia Pavlova Česko
2467 Julia Kornieieva Česko
2468 Anastasiya Romanova Česko
2469 Tetiana Hryhorieva Česko
2470 Ekaterina Deriuhina Česko
2471 Галечко Маряна Česko
2472 Каролина Фидлер Česko
2473 Kseniia Plakasova Česko
2474 Оксана Maidanyk Česko
2475 Olha Khamets Česko
2476 Мария Hurkova Česko
2477 Tatyana Volkonskaya Česko
2478 Andrea Zineckerová Česko
2479 Tetyana Lemak Česko
2480 Lesia Mykhailyshyn Česko
2481 Маргарита Кравцова Česko
2482 Alvina Zinchuk Česko
2483 Алина Мороз Česko
2484 Olha Havlíčkova Česko77 / 97



2485 Федорова Федорова Česko
2486 Veronika Zhadonova Česko
2487 Анна Штунь Česko
2488 Lika Pilipenko Česko
2489 Stepan Syvochka Česko
2490 Галина Януш Česko
2491 Kateryna Korotych Česko
2492 Viktoria Oliynuk Česko
2493 Iryna Petryshche Česko
2494 Мария Музыка Česko
2495 Татьяна Taborovets Česko
2496 Мария Яхневич Česko
2497 Sheryl Ruzicka Česko
2498 Aliesia Barbic Česko
2499 Oleksandra Urvachova Česko
2500 Kristina Kazarova Česko
2501 Daria Zhypunas Česko
2502 PANASYUK HANNA Česko
2503 Андрій Бережной Česko
2504 Bobrovnytska Anna Česko
2505 Денис Топольницкий Česko
2506 Andrii Khutko Česko
2507 Svetlana Troyan Česko
2508 Павліна Шуль Česko
2509 Ірина Кульчак Česko
2510 Рябець Анастасія Романівна Česko
2511 Ivanna Khomko Česko
2512 Inna Huska Česko
2513 Ivan Balaniuk Česko
2514 Doroshenko Anna Česko
2515 Ida Stańczyk Polsko
2516 Alina Puliaieva Česko
2517 Ангелина Голуб Česko
2518 Anastasiia Venher Česko
2519 Александра Васько Česko
2520 Антонина Резниченко Česko78 / 97



2521 Марія Барановська Česko
2522 Daryna YEFIMCHUK Česko
2523 Nataliia Ostapiv Česko
2524 Яна Кравченко Česko
2525 Jana Denysova Česko
2526 Olefirenko Natali Česko
2527 Tetiana Kertik Česko
2528 Kati Miglo Česko
2529 Olha Lipinska Česko
2530 Daria Domina Česko
2531 Diana Koshelya Česko
2532 Svitlana Chekan Česko
2533 Yevheniia Fediuk Česko
2534 Borati Kateryna Česko
2535 Kristina Семенцова Česko
2536 Anastasiia Tkach Česko
2537 Yulia Zhyghanova Česko
2538 Анастасия Головко Česko
2539 Tetiana Zadorozhna Česko
2540 Mariia Tur Česko
2541 Natalia Dvodnenko Česko
2542 Nataliie Yasinska Česko
2543 Виктория Проценко Česko
2544 Olga Yehorushkova Česko
2545 Юлия Жилякова Česko
2546 yamada Hibiki Japonsko
2547 Диана Кушнерёва Česko
2548 Anastasia Bazylchuk Česko
2549 Анна Зінченко Česko
2550 Havryliuk Vira Česko
2551 Dasha Shostak Česko
2552 Gregory Moulinet Čína
2553 Олена Семко Česko
2554 Olena Chuhaievska Česko
2555 三好 誠 Japonsko
2556 gaile pranckunaite Litva79 / 97



2557 Денисова Ольга Валерьевна Česko
2558 Hychka Maria Česko
2559 Olena Gromova Česko
2560 Дарія Юхимець Česko
2561 Marta Shtrempel Česko
2562 Tetiana Maksimets Česko
2563 Smirna Lidiia Česko
2564 Olena Tolstoluzka Česko
2565 Елена Кучерявенко Česko
2566 Марина Кучерук Česko
2567 Анна Форкавец Česko
2568 Vladyslav Rybak Česko
2569 Nataliia Kucher Česko
2570 Khrystyna Kantsydal Česko
2571 Nataliia Artemenko Česko
2572 Алина Хара Česko
2573 Лена Колесник Česko
2574 Havrylenko Oleksandra Česko
2575 Nadiia Shekhovtsova Česko
2576 Natalia Sirmai Česko
2577 Karyna Mudrytska Česko
2578 Лiтвiнова Яна Володимирiвна Česko
2579 Tetiana Mamai Česko
2580 Jakub Lehmann Polsko
2581 Stéphane Darricau Francie
2582 Svitlana Kruhliakivska Česko
2583 Алина Пилипец Česko
2584 Johanna Siebein Německo
2585 Olena Malofieieva Česko
2586 Татьяна Усенко Česko
2587 Anna Wagner Česko
2588 Semeniuk Oleksandra Česko
2589 Yana Malynovska Česko
2590 Елена Христочевская Česko
2591 Paolo Carlo Ratti Itálie
2592 Ljudmila Herus Česko80 / 97



2593 炭谷 周也 Japonsko
2594 Кіндракевич Владислав Česko
2595 Даниил Воронин Česko
2596 Natalia Orlova Česko
2597 Imaizumi Ruiko Japonsko
2598 Денис Бабинець Česko
2599 andreas tscholl Nizozemsko
2600 那須 健志 Japonsko
2601 Надія Івасюк Česko
2602 Nina Bender Německo
2603 Оксана Капинос Česko
2604 pascal samuel Česko
2605 Karel Acosta Česko
2606 Adriaan Van Leuven Belgie
2607 Leona Šedková Česko
2608 Sarah Holmes Česko
2609 Vladyslava Zubarieva Česko
2610 Henry Nnaji Česko
2611 Frane Balta Chorvatsko
2612 Кирилл Положай Česko
2613 Oksana Melnychuk Česko
2614 Stepan Gangur Česko
2615 Daniel Shannon Spojené království
2616 Оксана Красовська Česko
2617 Marcel Backscheider Německo
2618 Iryna Kolchenko Česko
2619 Shane Wood Česko
2620 Hada Re Bedoya Španělsko
2621 Jeff Kasper Spojené státy
2622 Jaehoon Choi Jižní Korea
2623 Jan Kovářík Česko
2624 Dan Jedlička Česko
2625 Marek Koutesh Česko
2626 Václav Štojdl Česko
2627 Angel Canovas Španělsko
2628 Carmen Reyes Martinez Španělsko81 / 97



2629 Aneta Peterková Česko
2630 Miguel Hernandez Chile
2631 Josefina Frýbová Česko
2632 Corina Neuenschwander Švýcarsko
2633 Виктория Тюрина Česko
2634 Marie Czeiler Německo
2635 Zuzana Ordzovenská Česko
2636 Thomas Neugebauer Německo
2637 Anonymous Česko
2638 Friedemann Albert Německo
2639 Patricia Peckova Švýcarsko
2640 Petr Kněžek Česko
2641 Jan Šabach Spojené státy
2642 Emilia Kicovic Nizozemsko
2643 Veronika Pravdova Česko
2644 Pavel Burdych Česko
2645 Klaus Neuburg Německo
2646 Natálie Szegényová Česko
2647 Оксана Яценик Česko
2648 jakub kohoutek Česko
2649 David Vaculík Česko
2650 Aneta Mazurová Česko
2651 Karin Černá Česko
2652 Martin Rychtera Česko
2653 Milan Mudroch Česko
2654 Hana Voráčová Česko
2655 Kristýna Jandová Česko
2656 Darwis Brausewetter Česko
2657 Kenneth Woodfield Česko
2658 Suzie Zezula Austrálie
2659 Martin Chroboček Česko
2660 Frank Hemmekam Nizozemsko
2661 Martin Havel Česko
2662 Lucie Nováková Česko
2663 Filip Ramba Česko
2664 Adam Tejkl Česko82 / 97



2665 Pavel Bernat Česko
2666 PAUL ZECH Německo
2667 Viktorie Baštecká Česko
2668 Sally A Mehtb Spojené státy
2669 Lumir Spanihel Česko
2670 Jakub Čevela Česko
2671 Yuk Lam Cheng Hong Kong
2672 Jan Juřička Česko
2673 Lucie Havlanová Česko
2674 Katerina Poluliakh Česko
2675 Тамара Артимрвець Česko
2676 Eliška Suchanová Česko
2677 Sophie Cure Francie
2678 Aneta Snebergerova Česko
2679 Veronika Lízalová Česko
2680 Djimadoum Toalta Amadji Česko
2681 Jonáš Matějka Česko
2682 Oleksiy Shokaryev Česko
2683 Marra Katz Spojené království
2684 Natalia Syzonenko Česko
2685 Надія Іваниш Česko
2686 Sofia Vasileva Česko
2687 Anonymous Česko
2688 Marketa Holusova Česko
2689 Diana Akopian Česko
2690 Ivo Dobrovolny Česko
2691 Віктор Матей Česko
2692 Raisa Babajanyan Česko
2693 Vladimír Šumpich Česko
2694 Halyna Starukh Česko
2695 Jana Grabowska Polsko
2696 Miloslava Holikova Česko
2697 Daniel Hopkinson Spojené království
2698 joanne pang Singapur
2699 Radka Skranka Hlavackova Česko
2700 Lucie Kosařová Česko83 / 97



2701 Adel Kopecká Česko
2702 Tomáš Malý Česko
2703 Matyáš Vízner Česko
2704 Kreten Pica Česko
2705 Anatoly Shaposhnikov Česko
2706 Eugenia Lizak Česko
2707 Karolína Bukovská Česko
2708 Rebecca Stephany Německo
2709 Constantine Neumann Česko
2710 Heidi Resch Rakousko
2711 Mykhailo Hlazyrin Česko
2712 Andrea Honysová Česko
2713 Julia Raffay Belgie
2714 Oksana Holovina Česko
2715 Majed Tafech Česko
2716 Jan Brychta Česko
2717 Olha Fedyk Česko
2718 Діана Жадьонова Česko
2719 Olesya Bandurka Česko
2720 Olena Dubovyk Česko
2721 Anonymous Česko
2722 Ellie Netušilová Česko
2723 Євгенія Ткачова Česko
2724 Anastasiia Andrsh Česko
2725 Zdzisław Schubert Polsko
2726 Khrystyna Kostevko Česko
2727 Аліса Очеретяна Česko
2728 Agáta Etzlová Česko
2729 Аліна Отделкіна Česko
2730 Kostadin Kokalanov Bulharsko
2731 Iryna Miroshnyk Česko
2732 Соломія Ющенко Česko
2733 Adam Zanka Česko
2734 Anna Hábová Česko
2735 Klára Hurtlová Česko
2736 Jan Tesař Česko84 / 97



2737 Miriam Betoux Francie
2738 Petra Korlaar Česko
2739 Richard Price Spojené království
2740 Philipp Koller Švýcarsko
2741 Jaime del Corro Španělsko
2742 Brûlette Henri Francie
2743 Aleš Krchňák Česko
2744 Kent Smith Spojené státy
2745 Farkas Diána Maďarsko
2746 Eva Judkins Německo
2747 Nele Florin Mersch Německo
2748 Elisabeth Köksal Německo
2749 Rebekka Schuch Německo
2750 Dana Wagenblass Německo
2751 Matěj Ištvánek Česko
2752 Luca Fattore Itálie
2753 Marlin Müller Německo
2754 vitor silva Maďarsko
2755 Michelle Lupo Německo
2756 Wadzanai Kujeke Nizozemsko
2757 AmirReza Saghaye Marouf Nizozemsko
2758 Mariia Reshetova Česko
2759 Sophia Tauber Německo
2760 Quirin Jacques Nizozemsko
2761 Suzanne Pietroszová Česko
2762 Katarzyna Bubik Česko
2763 Łucja Cieślar Polsko
2764 Zuzana Ručková Slovensko
2765 Katharina Köhler Německo
2766 Jindřich Faktor Česko
2767 Filip Cenek Česko
2768 IVO BALDOVINOS Panama
2769 狄諺 宋 Taiwan
2770 Jan Vitásek Česko
2771 vaclav kopecky Česko
2772 Кристина Шуткина Nizozemsko85 / 97



2773 Matěj Stareček Česko
2774 Martin Kyjac Česko
2775 Ivan Šikýř Česko
2776 Shideh Nezhand Nizozemsko
2777 Carla Baumeister Německo
2778 Noelia Luna Kanada
2779 Adriano Gomes Filho Brazílie
2780 Paul Leichtfried Rakousko

86 / 97



Příloha 3

Příspěvky na serveru Artalk

Kurátor Radim Peško vyjadřuje své obavy nad další existencí
Bienále Brno
15/10/2019

K budoucnosti Bienále Brno
18/9/2018

Otevřené dopisy ministru kultury Danielu Hermanovi ve věci
Bienále Brno
31/1/2017

Kurátoři Bienále Brno: „Galerii chybí vize.“
22/8/2016

Závěrečná zpráva

BB 2012, 2014, 2016
28/11/2016

87 / 9787 / 97

https://artalk.cz/2019/10/15/radim-pesko-vyjadruje-sve-obavy-nad-dalsi-existenci-bienale-brno
https://artalk.cz/2019/10/15/radim-pesko-vyjadruje-sve-obavy-nad-dalsi-existenci-bienale-brno
https://artalk.cz/2018/09/18/k-budoucnosti-bienale-brno
https://artalk.cz/2017/01/31/otevrene-dopisy-ministru-kultury-danielu-hermanovi-ve-veci-prezkoumani-kompetence-reditele-mg-jana-presse-ve-vedeni-bienale-brno
https://artalk.cz/2017/01/31/otevrene-dopisy-ministru-kultury-danielu-hermanovi-ve-veci-prezkoumani-kompetence-reditele-mg-jana-presse-ve-vedeni-bienale-brno
https://artalk.cz/2016/08/22/galerii-chybi-vize
https://brnobienale.org/downloads/20180911_TCAMRP_Zaverecna_zprava_o_BB.pdf


Příloha 4

Protestujeme proti zrušení Bienále Brno 
(tento text je reakcí na rozhodnutí Moravské galerie v Brně upustit 
od pravidelných přehlídek grafického designu).
Reakce vysokých škol, 3/5/2022

Úpadek elánu Moravské galerie ve věci Bienále Brno je zřetelný už 
několik let. Důvod není zcela zřejmý, rozhodně jím však není pandemie 
COVID-19 ani (sic!) válka na Ukrajině, jak se píše v úvodu galerijního 
prohlášení. „Nápad“ nahradit bienální výstavy grafického designu, 
soutěžní přehlídkou prací, ale především sympozium a příležitost 
k setkávání studentů i profesionálů „on-line platformou“ není ani 
originální, ani chytrý. Představa, že online platforma je šetrnější 
k životnímu prostředí, také nepatří k nejreálnějším a v neposlední 
řadě ani pro grafický design nejrelevantnějším. Kontext celého záměru 
nakonec velmi přesně ilustruje fakt, že se tato digitální resuscitace BB 
má stát součástí žádosti projektu Brno — hlavní město evropské kultury 
2028, který je ve fázi kandidatury.

Bienále Brno, založené v roce 1963, je mimořádnou akcí nejen 
v místním, ale také v mezinárodním kontextu. Za téměř 60 let své 
existence bylo vždy místem pro důležitý oborový diskurz, místem, kde 
se pravidelně potkávali profesionálové se studenty a teoretiky z celého 
světa, a také místem pro inspiraci a pochopení oboru grafický design 
nejširší veřejností. Díky provázanosti se sbírkovým fondem Moravské 
galerie zakládá unikátní příležitost pro reflexi i formování oborové 
praxe. Zohlednění digitálních formátů je do budoucna nezbytné, 
ale tendenci zanedbat tradiční formy vnímáme jako nekonstruktivní 
a nezodpovědnou.

Odborné vysoké školy se shodují na aktuální potřebě svolání 
akademického & profesionálního fóra, jehož ústředním bodem by 
měla být otázka přehodnocení postoje Moravské galerie k organizaci 
aktuálního ročníku Bienále Brno a smysluplná diskuze ohledně jeho 
koncepce a organizace do budoucna při zapojení všech stran!

UMPRUM, Praha
Mgr. et MgA. Jan Čumlivski, Ph.D., vedoucí Katedry grafiky
MgA. Filip Kraus
doc. MgA. Juraj Horváth, vedoucí Ateliéru ilustrace a grafiky
doc. Mgr.A. Michaela Kukovičová
MgA. Petr Krejzek, vedoucí Ateliéru grafického designu a vizuální 
komunikace
MgA. Richard Jaroš
prof. Mgr.A. Petr Babák, vedoucí Ateliéru grafického designu a nových 
médií88 / 9788 / 97



Mgr. Martin Ponec
MgA. Jan Drozda
MgA. Jakub Zich
MgA. Zuzana Bukovinská
MgA. Michaela Režová
MgA. David Štumpf
Ondřej Slavík
MgA. Štěpánka Stein
MgA. Jan Netušil
MgA. Jiří Hölzel
Mgr. Pavla Pauknerová, Ph.D.
Mgr. Filip Blažek
doc. MgA. Radek Sidun, prorektor pro vnější vztahy a mezinárodní 
spolupráci
ing. Alan Záruba M.A.

Fakulta umění OU, Ostrava
dr hab Justyna Szklarczyk-Lauer
MgA. Jiří Havlíček

Fakulta multimediálních komunikací UTB, Zlín
doc. Mgr. A. Pavel Noga, ArtD. 
M.A. Ondřej Chorý, Ph.D.

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara, Plzeň
doc. MgA. Kristina Fišerová
prof. ak. mal. Rostislav Vaněk

FaVU, Brno
doc. MgA. Filip Cenek, děkan fakulty
M.Sc. Denisa Kollárová 
MgA. Jozef Ondrík

FSI VUT, Brno
doc. Ing. arch. Jan Rajlich

Fakulta umění a designu UJEP, Ústí nad Labem
doc. Mgr. A. Pavel Mrkus, děkan fakulty
MgA. Pavel Frič, vedoucí Katedry vizuální komunikace
MgA. Michaela Labudová
MgA. Adam Uchytil 
MgA. Marek Fanta
doc. ak. mal. Michal Slejška  
MgA. Barbora Müllerová
MgA. Adéla Bierbaumer
Doc. Martin Raudenský, Ph.D.

89 / 9789 / 97



VŠVU, Bratislava
doc. Mgr. art. Juraj Blaško, ArtD., vedúci ateliéru
prof. Stanislav Stankoci, akad. mal., prorektor, vedúci ateliéru
doc. Pavel Choma, akad. mal., vedúci ateliéru
doc. Mgr. art. Pavol Bálik, ArtD., vedúci ateliéru
doc. Mgr. art. Marcel Benčík, ArtD., prorektor, vedúci ateliéru
doc. Mgr. art. Ján Šicko, ArtD., vedúci ateliéru
Mgr. art. Michal Tornyai, ArtD.
Mgr. art. Ľubica Segečová, vedúca ateliéru
Mgr. art. Ondrej Gavalda
Mgr. art. Peter Nosáľ, vedúci ateliéru

www.umprum.cz/web/cs/grafika/budoucnost-bienale-brno-odpoved-1272290 / 9790 / 97



Příloha 5

Prohlášení VOŠ grafické a SPŠ grafické Hellichovka
2/7/2022

91 / 9791 / 97



VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA GRAFICKÁ 118 00 Praha 1, Hellichova 22, tel.: 257 312 390 
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA GRAFICKÁ e-mail: info@hellichovka.cz, www.hellichovka.cz 

 
 

prohlášení 
 
 
 V Praze dne 2. července 2022 
 
 
 
 
Pedagogové Vyšší odborné školy grafické a Střední průmyslové školy grafické, Praha 1, Hel-
lichova 22, protestují proti rozhodnutí Moravské galerie v Brně, která oznámila zrušení pra-
videlných přehlídek Bienále Brno. 
 
Zamýšlená reorganizace přehlídky Bienále Brno vzbuzuje pochybnosti o profesionalitě autorů 
tohoto záměru a zřetelně odráží neochotu rozvíjet zavedenou a oborově unikátní platformu. 
 
Pedagogové grafické školy kvitují existenci profesního fóra a vyjadřují podporu právě probí-
hající oborové diskuzi, která, jak pevně doufají, povede k zásadnímu přehodnocení postoje 
Moravské galerie a pomůže zachovat přehlídku Bienále Brno ve smysluplné podobě. 
 
 
 
Pedagogové školy, kteří se k tomuto prohlášení připojují: 
 

Mgr. Terezie Bartoňová 
BcA. Jan Berka, DiS. 
Ing. Radek Blahák 
MgA. Patrik Braun 
BcA. Jiří Císler 
Jan Čermák 
Bc. Josef Fiala 
Mgr. art. Martina Ficová 
MgA. Kateřina Fojtíková 
Ing. Vít Havlíček  
MgA. Martin Hlubuček 
MgA. Pavel Hora 
MgA. Tomáš Hrubiš, DiS. 
PhDr. MgA. Dalibor Knapp 
Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D.  

Tomáš Krcha, DiS. 
MgA. Adéla Leinweberová 
BcA. Michala Matysová 
Mgr.A. Lucie Mlynářová 
MgA. Barbora Mrázková  
MgA. Martin Procházka 
MgA. Tomáš Rasl 
MgA. Helena Šantavá  
Mgr. Zdeněk Trinkewitz  
MgA. Mgr. Pavel Trnka 
MgA. Milana Vanišová 
Bc. Bohumil Vašák  
MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 
MgA. Alex Vido 
MA Tereza Watkins 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Radek Blahák 
 ředitel školy    

Radek 
Blahák

Digitálně podepsal 
Radek Blahák 
Datum: 2022.07.02 
11:37:50 +02'00'



Příloha 6

Vyjádření ředitele VOŠ Scholastika
31/8/2022

www.scholastika.cz/1918/mezinarodni-bienale-grafickeho-designu-v-brne93 / 9793 / 97



94 / 97



Příloha 7

Zachovejte Bienále Brno!
schůzka s vedením Moravské galerie v Brně k budoucnosti Bienále Brno 
14. října 2022, 10–12.30 h

Přítomni:

–  za MG: Jan Press, Ondřej Chrobák, Marta Sylvestrová, 
Miroslava Pluháčková, Pavla Obrovská

–  za MKČR: Helena Musilová, poradkyně ministra kultury  
(online, přítomna v první polovině schůzky)

–  za odbornou komunitu: Adam Štěch, Aleš Najbrt, Denisa Kollarová, 
Pavla Pauknerová, Tomáš Celizna

Obsah schůzky:

–  Ředitel MG Jan Press představil vývoj galerie v posledních několika 
letech a problémy, se kterými se galerie potýká. Mezi nimi zejména 
důsledky klimatické krize, pandemie COVID, a války na Ukrajině 
pro chod galerie. Dle Jana Presse MG momentálně disponuje 
rozpočtem cca 2,5 mil. Kč ročně na všechny výstavy.

–  Z pohledu Jana Presse a Ondřeje Chrobáka je BB organizačně 
a finančně náročná akce, která časově (přípravou i délkou trvání) 
zabírá příliš mnoho místa v prostorech i programu MG. Důvodem 
pro její zrušení, oznámené aktualitou na webových stránkach MG 
24. května 2022, je nedostatek finančních prostředků, rostoucí 
ceny energií, ekologická stopa BB (cesty hostů a návštěvníků ze 
zahraničí), malý potenciál Bienále Brno pro komunikaci galerie 
s širší veřejností, změny v programových prioritách MG, prostorová 
omezení. Dle Ondřeje Chrobáka take komplikované vztahy 
s odbornou komunitou, které BB údajně provázejí po celou jeho 
existenci.

–  Jan Press uvedl, že grafický design je pro MG pouze jedním z řady 
oborů designu, kterým se chce galerie do budoucna věnovat.

–  Jan Press v prezentaci také zmínil roli Bienále Brno v kandidatuře 
města Brna na Evropské město kultury 2028, a digitální platformu, 
financovanou z grantů Evropské unie, kterou MG připravuje. Její 
obsah ani termín spuštění blíže nespecifikoval.

–  Zajímalo nás, zda by nebylo možné obdobný evropský grant získat 
pro organizaci dalších ročníků Bienále Brno. Marta Sylvestrová 
uvedla, že Moravská galerie grant EU Culture pro Bienále Brno 
ve výši cca 4 milionů Kč získala v roce 2002. Granty EU nejsou 95 / 9795 / 97



určeny na podporu periodických akcí, projekt musí být výjimečný 
(jubilejní 20. BB), musí mít evropskou dimenzi, a musí splňovat 
priority EU pro dané grantového období. MG žádala opětovně 
v roce 2015 a 2016, z níž hodlala dofinancovat BB 2016. K získání 
grantu v obou letech vždy chybělo pouze několik bodů, důvodem 
pro neudělení grantu mohlo být i to, že MG v předchozím období již 
grant získala (BB 2002 a jiné projekty galerie).

–  Helena Musilová vymezila tři okruhy témat, jimž by se diskuse měla 
věnovat: 1) jakou formu může Bienále do budoucna mít, 2) jakou 
úlohu může při organizaci Bienále sehrát oborové uskupení, resp. 
jaká by mohla být podoba tohoto profesního uskupení, 3) jaké jsou 
finanční možnosti organizace Bienále

–  Adam Štěch vznesl dotaz ohledně značky Bienále Brno. Jan Press 
podotkl, že MG tuto značku nevlastní, nadále zůstává v držení 
Sdružení Bienále Brno. Marta Sylvestrová doplnila, že Jan Rajlich 
ml. držení této značky prodloužil o dalších 10 let.

–  V názorech na to, jak by měla veřejná instituce typu MG naložit 
s kulturním dědictvím, jakým BB dle názoru zástupců odborné 
veřejnosti bezesporu je, se obě strany neshodly. Předložené 
argumenty pro pokračování Bienále Brno – mezi nimi padesátiletá 
historie diskursu o grafickém designu, mezinárodní renomé, 
nezastupitelná role v oblasti vzdělávání – uvedené v petici, 
doposud podpořené 2765 podpisy z 58 zemí, ani apel 30 pedagogů 
z 8 vysokých uměleckých škol v Čechách a na Slovensku 
a dalších, nepřesvědčilo vedené MG, aby v organizaci Bienále Brno 
pokračovalo.

–  Ondřej Chrobák ke vznesenému argumentu o propojení Moravské 
galerie s Bienále Brno dodal, že archiv BB tvoří pouze přibližně 
20% sbírky grafického designu Moravské galerie v Brně.

–  Dle Jana Presse se Ministerstvo kultury ČR vyjádřilo, že by bylo 
rádo, pokud by BB nezaniklo, neboť jde o kulturní dědictví.

–  Z pohledu Jana Presse neodkáže MG pro organizaci BB poskytnout 
žádné finanční prostředky, nicméně by dokázala pomoci se 
zajištěním brněnského kina Scala, případně poskytnout prostory. 
O tom jaké, a na jak dlouho, bychom museli dále jednat.

–  Ondřej Chrobák uvedl, že příkladem by možného fungování by 
mohla být organizace Ceny Jindřicha Chalupeckého, která si vše 
organizuje sama bez účasti veřejné instituce. Jediné, na čem MG 
v tomto případě spolupracuje, je poskytnutí prostor.

96 / 97



–  Jan Press a Ondřej Chrobák vidí řešení ve vzniku spolku 
(viz příklad Společnosti Jindřicha Chalupeckého), který si odborná 
komunita sama založí, skrze něj si obstará finanční prostředky 
a Bienále Brno zorganizuje. Zástupci MG se vyjádřili, že vedení MG 
nemá o organizaci Bienále Brno nadále zájem.

–  V závěru schůzky Jan Press doplnil, že uvedený spolek by mohl 
získat finanční prostředky prostřednictvím Ministerstva kultury ČR.

Zápis vypracovali:

Adam Štěch, Aleš Najbrt, Denisa Kollarová, Pavla Pauknerová, 
Tomáš Celizna

18. října 2022

97 / 97


